
••• • • EVROPSKÁ UNIE 

• • • • ••• 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

" RIFT - generální zhotovitel stnvby" 

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele 

č.400300 , 
SMLOUVA O DILO 

OBJEDNATEL: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Osoba oprávněná zastupovat ve věcech smluvních: 
Osoba oprávněná zastupovat ve věcech technických: 

(dále jen "objednatel") 

a 

ZHOTOVITEL: 

VW W ACHAL a.s. 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 

nám. T. G. Masaryka 5555, 76001 Zlín 
prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem 
70883521 
CZ70883521 

Komerční banka, a. s. - PObOČja Zlín 

RNDr. Alexander Černý, kvestor 
oru investic a 

III I 1111 lili 
*2018000503* 

Tylova 220/17, 76701 Kroměříž 
Ing. Viliam Wachal, statutární ředitel 
25567225 
CZ25567225 

Bankovní spojení: ČS a.s. Kroměříž, č.ú.: 

zapsa ný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2976 
Zhotovitel je plátcem DPH. 

(dále jen "zhotovitel") 

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (OZ), smlouvu o dílo tohoto znění: 

PREAMBULE 

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných 
zakázek, ve zněni pozděj ších předpisú (dále jen "zadávací řízení") na veřejnou zakázku "RIFT - generální zhotovitel stavby", 
v němž zhotovitel předložil vítěznou nabídku (dále jen "NABÍDKA") zpracovanou podle zadávací dokumentace objednatele 
(dále jen "ZADÁVACÍ DOKUMENTACE"). Obě smluvni strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících 

Univerzita Tomáše Bati ve ZlIně 



.*. 
* * * * 
* * *.* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generální zhotovitel stavby" 

ustanoveních této smlouvy, přičemž za závazné se pro obě smluvní s trany považuje rovněž NABÍDKA a ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE. 

Článek I. Předmět smlouvy 

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO) 

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo označené názvem 
"Rl FT", které je součástí Projektu s názvem "RIFT - Rozvoj infrastruktury Fakulty technologické" 
podle: 

}> Projektové dokumentace pro provádění stavby s názvem "UTB - Rekonstrukce 2. PP objektu U2 
pro laboratoře teclmolog ie potravin", zpracovaná projektantem Atelier 2002 s.r.o., Zachova 634/6, 
602 00 Brno, IČ 26897270, v 11/2017 pod zak. č . 1615/2. Projektová dokumentace je pro účely té to 
smlouvy dále označena jako PROJEKT. PROJEKT byl předán Zhotoviteli před uzavřelúm té to 
smlouvy. PROJEKT obsahuje oceněný výkaz výměr (dále pro účely této smlouvy rovněž jen 
ROZPOČET). 

}> stavebního povolení ze dne 16. ll. 2016, č. j. NIMZL-SÚ_101945/2016/An v právní moci 18. 11. 
2016 (dále pro účely této smlouvy rovněž jen POVOLENÍ) 

Dílo je specifikováno PROJEKTEM, podmínkami POVOLENÍ a ROZPOČTEM a zahrnuje: 

1.1.1.1. Provedení díla podle PROJEKTU a podle podmínek POVOLENÍ. 

1.1.1.2. Zpracování dále uvedené projektové dokumentace: 

}> Dodavatelské projektové dokumentace v rozsahu nezbyblě nutném pro rea lizaci díla, 
její projednání, odsouhlasení a schválelú projektantem a objednatelem. Dodavatelskou 
projektovou dokumentací se rozumí též dopracování rea li zační projektové 
dokumentace se zřetelem na nabídnuté konkrétní stavební materiály, výrobky, 
technologie, stroje, zařízení a systémy určené pro osazení nebo zabudování do stavby. 

Dokumentace skutečného provedení s tavby v rozsahu stanoveném vyhláškou číslo 

499/2006 Sb. ve znění vyhl. č. 60/2013 Sb. (příloha č. 7 vyhl. č . 499/2006 Sb.) a její předání 
Objednateli ve 3 tiš těných vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení ve formátu pdf. 

Dokumentace skutečného provedení stavby bude obsahovat zakreslení skutečného 
stavu konstrukcí, instalací a přípojek na vnější inženýrské sítě podle stavu provedeného 
díla. Tato dokumentace musí mít takovou podrobnost a vypovídací schopnost, aby 
umožnila budoucímu už ivateli zjistit j ednoznačně povahu stavebních konstrukcí, 
polohu a trasy instalací a průběhy inženýrských sítí vč. přípojek, v případě potřeby 
provádění případných rekonstrukcí a oprav. 

1.1.1.3. Provádění komplexního záručního servisu podle odst. 1.9. té to smlouvy po celou dobu trvání 
záruční doby, touto smlouvou sjednané. 

1.1.1.4. Provedení souvisejících činností, prací a dodávek specifikovaných v odst. 1.1.2. té to smlouvy. 

1.1.2. Předmět díla dále tvoří provedení následujících souvisejících činností, prací a dodávek: 

~ Před zahájením prací na staveništi zhotovitel zpracuje a předá objednateli plán bezpečnos ti 

a ochrany zdraví při práci na staveništi dle požadavků stanovených v § 15 odst. 2 zákona 
č. 309/2006 Sb., pokud je podle tohoto zákona pro danou stavbu vyžadován. 

Zdokumentování stavebně teclmického stavu konstrukcí dotčených sousedních nad zemních 
a pod zemních objektů před zahájením rea lizace díla, a po dokončení realizace díla k prokázání 
nepoškození těchto konstrukcí vlivem výstavby. 

Pořizování průběžné fotodokumentaci postupu provádění stavby, kterou před á Objedna teli 
v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu jpg. nebo pdf. na vhodném datovém nos ič i 

k termínu předálú a převze tí díla. 

~ Zhotovitel před zahájením prací ověří a vytýčí polohy stávajících podzemních inženýrských sítí 
a provede dopravně-inženýrských opatření vč. dopravního značenÍ. 

~ Zhotovitel provede veškeré předepsané a sjednané zkoušky a vystaví doklady o jejich provedení; 
dále Zhotovitel doloží a tes ty, certifikáty, prohlášení o shodě apod. Všechny tyto doklady předá 

Univerzita Tomá~e Bati ve Zlfně 

stml/liZ 



••• • • • • • • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generální zhotovitel stavby " 

~I 

Zhotovitel TDS k termínu předání a převze tí díla ve 3 ti štěných vyhotoveních a v jednom 
elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosič i. 

Zhotovitel provede individuální vyzkoušení prvků a zařízení tvořících předmět plnění za účelem 

prokázání dosažení parametrů stanovenýd1 PROJEKTEM. Každý prvek díla, pro který vyplývá 
požadavek na individuální vyzkoušení z př íslu šných technických norem a obdobných předpisů, 
bude individuálně vyzkoušen po jeho zabudování. O provedení individuálního vyzkoušeni 
každého prvku bude Zhotovitel vystavovat Protokoly o individuální vyzkoušení v českém jazyce, 
předá Zhotovitel TDS k termínu předání a převzetí díla ve 3 tiš těných vyhotoveních a v jednom 
elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči. 

Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho části) provede komplexní vyzkoušení 
sys témú a zařízení tvořících předmět předávaného díla (nebo jeho čás ti) za účelem prokázání 
dosažení parametrů stanovených PROJEKTEM, provede vyhodnocení výsledkú komplexního 
vyzkoušení a vyhotoví Protokol o výsledcích komplexního vyzkoušení v českém jazyce, který 
předá TDS k termínu předání a převzetí díla ve 3 tiš těných vyhotoveních a v jednom 
elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči. 

TDS bude provádě t kontrolu provádělú komplexního vyzkoušení po celou dobu jeho průběhu . 

Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho čás ti) vypracuje manipulační a provozní 
řády pro bezvadné provozování díla (nebo jeho čás ti), návody k obsluze, návody na provoz 
a úd ržbu díla (nebo jeho čás ti) a dokumentaci údržby, vše v českém jazyce, které předá TDS 
k termínu předání a převzetí díla ve 3 tiš těných vyhotove,úch a v jednom elektronickém 
vyhotovení ve formá tu pdf. na vhodném datovém nosič i . 

Návod na provoz a údržbu díla (nebo jeho čás ti) bude zahrnova t manipulaČlú a p rovozní řády, 
návody k obsluze a dokumentaci údržby díla. V návod u na provoz a úd ržbu díla budou uvedeny 
podmínky Zhotovitele, při jej ichž dodržení bude dílo Objednatelem s právně užíváno. 

~ Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho části) vybaví s tavbu (nebo její předávanou 
čás t) podle požárně bezpečnostn ího řešení stavby z PROJEKTU. 

~ Zhotovitel bude v průběhu provádění stavby předkládat vzorky Objednatelem požadovaných 
materiálú a výrobkú určených pro osazení č i zabudovaní do stavby Objedna teli a projektan tovi 
k odsouhlasení. Tyto požadavky může v dos ta tečném předstihu uplabl0vat Objednatel zápisem 
do stavebního deníku. 

~ Zhotovitel bude v prúběhu prováděni stavby koordinovat veškeré práce a dodávky, které jsou 
součás tí díla. 

~ Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho čás ti) provede celkový úklid stavby (nebo 
její předávané čás ti) . 

Celkový úklid zahrnuje kompletJú a úplné vyčistění stavby (nebo její předávané části), s taveniš tě 

(nebo jeho příslušné čás ti) a okolí, a to v takovém rozsa hu, který umožní okamžité užívání bez 
provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i úklid okolních 
ploch a komunikací, uvedení okolí s tavby (nebo jej í předávané čás ti) do s tavu pod le PROJEKTU 
(pokud je okolí stavby PROJEKTEM řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace stavby (nebo 
její předávané čás ti) u okolí s tavby, které není PROJEKTEM řešeno. 

~ Zhotovitel před za hájenim předávání díla (nebo jeho čás ti) provede zaškolení obsluh u všech částí 
díla, které budou obsluhovány pracovníky Objednatele (budoucím uživatelem). 

~ Objednatel na vyžádání Zhotovitele s tanoví písemně jmenovitý seznam osob, které mají být 
zaškoleny pro jednotlivé čás ti díla. Zhotovitel před předáním a převzetím provede zaškolení 
těchto osob a to tak, že je podrobně seznámí s podmú1kami provozu a údržby jednotlivých čás tí 
díla a upozorní je na př íslušnou čás t návodu na provoz a úd ržbu díla. O zaškolení jednotlivých 
osob Objednatele vystaví Zhotovitel Protokoly o zaškolení osob v českém jazyce, které, které 
předá TDS k termínu předání a převzetí díla ve 3 ti š těných vyhotoveních a v jednom 
elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosi č i při zahájelúm předávání 
díla (nebo jeho části). 

Zhotovitel bude účas ten při kolaudaČl1ím řízení, které zaji šťuj e Objedna tel, a posky tJ1e 
Objednateli veškerou součinnost k neprodlenému odstranění vad, které by mohly mít za následek 
nevydání kolaudačního souhlasu. Tuto součinnos t bude Zhotovitel posky tova t Objednateli až do 
vydání pravomocného kolaudačníllO souhlasu. 

Univerzita TomHe Bati ve ZUně 

stml/a 3 



• *. 
* * * • 
• * * •• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generální zhotovitel stnvby" 

1.1.3. Všeclmy výkony Zhotovitele uvedené v odstavcích 1.1.1.-1.1.2. této smlouvy budou provedeny v rozsahu 

a podle: 
;> PROJEKTU; 
;> ROZPOČTU; 
;> podmínek POVOLENÍ; 
;> NABÍDKY 
;> ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek 
a souvisejících služeb, jak je vymezuje PROJEKT, ROZPOČET, POVOLENÍ, NABÍDKA, ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE a tato smlouva o dílo včetně veškerých prací, dodávek a činností nezbytných pro 

kvalitní zhotovení díla. 

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích 1.1.1. - 1.1.3. této smlouvy tvoří 
předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla 

označován rovněž jen jako dílo. 

1.1.4. ROZPOČET je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha Č. I. Ostab1Í dokumenty podle odst. 1.1.3., 
jimiž je vymezen předmět díla, se ke smlouvě fyzicky nepřikládají. 

1.1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a uživatelskými 
s tandardy, kte ré jsou součás tí PROJEKTU. Zhotovitel v rámci přípravy realizace díla provedl a prohlašuje: 

1.1.6. 

1.1.7. 

a) Zhotovitel pečlivě překontroloval PROJEKT. 

b) Zhotovitel bere na vědomí, že na všechny vady PROJEKTU a ostatních podkladů dodaných 
objednatelem či na nedostatečný či chybný popis díla v PROJEKTU byl Zhotovitel povinen upozornit 
Objednatele před podpisem té to smlouvy, pokud je mohl zjistit. Pokud je zjistit nemohl, je povinen na 
ně upozornit bez zbytečného odkladu. 

c) Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy učinil veškeré úkony nutné pro zjištěni skrytých 
překážek pro provedení díla ve smyslu § 2594 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále 
Zhotovitel prohlašuje, že před podáním NABÍDKY překontroloval údaje uved ené v soupisu prací a ve 
výkazu výměr, a to jak v části vztahující se k pozemním staveblúm objektúm (které v rámci NABÍDKY 
oceJ'íoval), tak v části vztahující se k provozním souborúm (kterou s tanovil Objednatel), ověřil 

správnost výpočtú cen jeho položek, souč tových a rekapitulačních údajú a prohlašuje, že cena díla 
podle ROZPOČTU, který je přílohou té to smlouvy, je správná a lze za ni dílo v rozsahu podle 

PROJEKTU zrealizovat. 

Objednatel se zavazuje k převze tí díla a k zaplacení ceny za dílo za podnúnek dále v této smlouvě 
uvedených. 

Vúle smluvlúd1 stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech: 
;> vlasb1í text té to smlouvy o dílo; 
;> POVOLENÍ; 
;> PROJEKT; 
;> ROZPOČET; 
;> ZADÁ V ACÍ DOKUMENTACE; 

;> NABÍDKA; 
;> protokol o předání a převze tí s taveniště; 

;> protokol o předání a převze tí díla (nebo jeho čás ti). 

1.2. ZMĚNY DÍLA 

1.2.1. Smluvní s trany se mohou dohodnout jen na takových změnách díla, které nejsou podstatnou změnou 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu us tanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 

1.2.2. Dohodnuté změny dila musí vyhovovat některému z ustanovení § 222 odst. 4-7 zá kona č. 134/2016 Sb. 

Požadavek na změnu díla múže bý t uplatněn Objednatelem v případ ě, že změnu díla považuje za nub10u, 
č i účelnou, nebo Zhotovitelem, v případ ě, že Zhotovitel př i své odborné činnosti při realizaci díla zjistí, že 
provedení změny díla je nezbyb1é k řádnému provedení či dokončení díla z důvodú technick)lch nebo 
legislativních. Dohodnuté změny díla musí být řádně zd okladovány a odúvodněny ve změnovém listu 

podle přílohy č. III. té to smlouvy, kte rý musí obsahovat cenové údaje a nároky na změnu doby plnělú díla 
a jeho přílohu musí b)It ROZPOČET změny . Při ocenění změn bude Zhotovitel postupovat podle čl. lY. 

Univerzita Tomáše Bati ve Zllně 

slmlln4 

I 
I 



... , 
-
'-I 

-----, , , , , 
t 
f 
C 

f 
f 

~ 

~ 

••• • • • • • • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

"R/FT - generální zhotovitel stavby" 

odst. 4.4. té to smlouvy. 

1.2.3. Žádné změny díla nebudou započaty ani prováděny bez předchozího písemného pokynu Objednatele, 
oprávněného jednat ve věcech smluvních a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu 
nebude plab1Ý, nebude- Ii k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude- Ii současně ta to změna 

smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou, ~. písemným dodatkem k té to smlouvě . 

1.2.4. Evidence změn bude prováděna formou změnových li s tů v souladu s dohodou o jednotném postupu př i 

odsouhlasování změn, která tvoří nedílnou součás t té to smlouvy jako její příloha č. III. Změnové li sty na 
Objednatelem schválené změny budou vždy přílohou uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

1.2.5. Smluvní s trany se zavazují, že při řešení změn budou postupova t bez zbytečného od kladu v soulad u 
s touto smlouvou a s právními předpisy upravujícími zad ávání veřejných zakázek (především zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění) . 

1.3. FUNKČNÍ ZKOUŠKY 

1.3.1. Provedením funkčních zkoušek se rozumí vyzkoušení provozuschopnosti díla po dokončení všech 
s tavebních i technologických součástí díla . Zhotovite l provede v rámci funkčních zkoušek komplexní 
vyzkoušení všech sys témů a zařízení tvořících předmě t díla. 

1.3.2. Zhotovitel připraví dílo k provedení funkčních zkoušek před termínem předání a převzetí díla v te rmínu 
podle č l. II . ods t. 2.2.2. té to smlouvy. Před zahájením funkčních zkoušek předá Zhotovitel Objednateli 
a TDS písemně podmínky, za kterých se budou funkční zkoušky provádět. O zahájení a ukončení funkčních 
zkoušek bude mezi smluvlúmi strana mi sepsán protokol. Protokol bude obsahovat pod robné vyhodnocení 
provedených funkčních zkoušek, které vypracuje Zhotovitel. Funkční zkoušky budou ukončeny d o termínu 
podle čl. II. ods t. 2.2.4. té to smlouvy, pokud smluvlú s tany nesjednají písemně jiný terl1Ún . 

1.3.3. Provedením funkčních zkoušek musí Zhotovite l prokáza t provozuschopnost díla a správnou fun kci všech 
prvků a systémů, které jsou součás tí díla. Vady díla, které budou zjiš těny při provádění funkčních zkoušek 
je Zhotovi tel povinen ods tranit: 

1.3.3.1. Vady bránící užívání díla - do termínu předání a převze tí díla . 

1.3.3.2. Vady nebránící užívání díla - do termínu pro odstranění vad a nedodělků sjednaném v č l. II. odst. 
2.2.4 této smlouvy. 

1.3.4. Provedením funkčních zkoušek musí Zhotovitel prokázat řádnou funkci jednotlivých součás tí díla, p rovést 

regulaci systéml' pro potřeby provozu a prokáza t p rovozuschopnost díla a správnou funkci všech prvků 
a sys témú, které jsou součás tí díla. 

1.3.5. Funkční zkoušky těch prvků a zařízení, které v době s tanovené v odst. 1.3.3. té to smlouvy nelze provést 
(např. topná zkouška, zkouška funkce chlazení - v závislos ti na ročním období) budou provedeny 
dodatečně v období vhodných klimatických podmínek (dodatečné funkční zkoušky). Rozsah těchto 

dodatečných funkčních zkoušek a te rmíny jejich provedení budou smluvními stranami dohodnuty 

písemně. 

1.3.6. Po dobu provádělú funkčních zkoušek i doda tečných funkčních zkoušek bude činný realizační tý m 
Zhotovitele i Objednatele, který se bude scházet na pravidelných výrobních výborech min. l x za 14 dnú 
a na nich bude prúběžně vyhodnocovat průběh funkčních zkoušek a dodatečných funkČlúch zkoušek 

a bude řešit aktuální po třeby s tím spojené. 

1.4. NÁ VOD NA PROVOZ A ÚDRŽBU DÍLA 

1.4.1. Zhotovitel vypracuje a předá Objednateli k termínu předání a převzetí díla Návod na provoz a údržbu díla. 

V tomto dokumentu budou Zhotovi telem podrobně popsány pro jednotlivé součás ti díla (staveblú 
i teclU1ologické) podmínky, které musí Objednatel dod ržet. Činnosti a servisní úkony, které musí být 
pravidelně v prúběhu provozování díla prováděny tak, aby platila zá ruka za dílo poskytovaná 

Zhotovitelem podle té to smlouvy, provádí Zhotovitel po dobu pěti le t v rámci komplexlúho záručního 
servisu, a za jejich provádění je tedy zodpovědný. Po uplynutí pě tile té záruční lhůty zajišťuje pozáruční 
servis Objednatel. 

1.4.2. Součástí Návodu na provoz a údržbu díla budou zejména: 

1.4.2.1. Dokumentace údržby, která bude obsahovat 

Univerzi ta Tomáše Bali ve ZlIně 

slmlla5 



••• • • • • • • ••• 

EVROPSKA UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generální zhotovitel stnvby " 

~ seznam nutných a povinných servisních úkonů pro jednotlivé součásti díla vč. lhůt 

jejich provádění; 

~ předepsané revize pro jednotlivé součás ti díla vč. IhM jejich obnovy; 

~ plán preventivních prohlídek jednotlivých součástí díla. 

1.4.2.2. Manipulační a provozní řády . 

1.4.2.3. Návody k obsluze všech zařízení dodaných v rámci díla. 

1.4.2.4. Seznam spo třebního materiálu, výmělmých prvků a náplní, které mají kratší životnost, nez Je 
záruční doba sjednaná v této smlouvě, a jejichž výměnu v prúběhu zá ruční doby hradí 
Objednatel. 

1.5. OZNAČOVÁNÍ DÍLA 

1.5.1. V souvislosti se skutečnostmi uvedenými v č l. I odst. 1.7. této smlouvy jsou smluvní s trany povinny na 
všech oficiálJúch dokumentech spojených s rea lizací díla (protokoly, zprávy, faktury apod.) označovat dílo 
takto: 

Název Projektu: "RIFT - Rozvoj infrastruktury Fakulty teclmologické" 
Název díla: " RIFT" 
reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002324 

1.5.2. V souvislosti se skutečnostmi uvedenými v č l. I odst. 1.7. té to smlouvy jsou smluvní s trany povilmy na 
všech dokumentech (případně předmě tech), které navenek propagují dílo uvádět grafické značky podle 
pravidel pro publicitu, která jsou veřejně dostupná na http://www.msmt.cz. 

1.6. REALIZAČNÍ TÝM 

1.6.1. Realizační tým ustanovený touto smlouvou pro realizaci díla tvoří: 

1.6.1.1. Osoby Zhotovi tele uvedené v čl. VIII. odst. 8.9.2. té to smlouvy, a osoby uvedené v příloze č. III. 
čl. III. té to smlouvy, případně statutární zás tupci uvedení v článku I. té to smlouvy. 

1.6.1.2. Osoby Objednatele uvedené v č l. lX. odst. 9.2. této smlouvy, a osoby uvedené v příloze Č. III . čl. 
III. té to smlouvy, případně statutární zástupci uvedení v článku I. té to smlouvy. 

1.6.2. Realizační tým se bude scházet a projednáva t aktuální otázky spojené s rea lizací díla na pravidelných 
kontrolních dnech a výrobních výborech v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy, a to od 
zahájení díla do předání a převze tí díla a ods traněni vad a nedodělklt zjiš těných při předání a převze tí díla. 

1.7. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 

1.7.1. Dílo je součástí projektu spolufinancovaného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdě l ávání 

(OPVW), Ministerstva školství, mládeže a tě lovýchovy. 

1.7.2. Smluvní s trany jsou povinny se při realizaci díla a jeho propagaci říd it pravidly, která jsou stanovena pro 
projekty spolufinancované z tohoto programu. Pravidla jsou veřejně dostupná na www.msm t.cz. 

1.7.3. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povÍJmou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel 
se zavazuje, že poskytne potřebné spolupúsobení při výkonu finančn í kontroly a umožní přístup 

k potřebným dokladltm vč. smluv a souvisejících dokumentll, které podléhají ochraně podle zvláštnídl 
právních předpislt (např. obchodní tajemství, utajované skutečnos ti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (nap ř. zákon Č. 255/2012 Sb., o kon trole), a to po celou dobu 
realizace díla a dále minimálně do uplynutí lhůty 5 let od ukončení Projektu (~. minimálně do roku 2026. 
Stejné podmínky spolupltsobení při výkonu finanční kontroly se Zhotov itel zavazuje zajistit u svých 
pod dodavatelů . 

1.7.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích čás tí podle zákona Č . 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozděj šídl předpisů. Zhotovitel si je vědom skutečnos ti, že 
Objednatel, jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za kázek, 
ve znění pozdějších předpisú, zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění této smlouvy vč. všedl 
příloh a dodatklt a výši skutečně uhrazené ceny po ukončení platnosti smlouvy. Obdobná povinnost 
zveřejnění smlouvy vyplývá objednateli ze zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zhotovitel je seznámen 
se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonlt nepovažuje za porušení 
obchod ního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 

1.7.5. Při jakékoliv změně osob Zhotovitele v prúběhu provádění díla je Zhotovitel povinen před lož it Objednateli 

Univerzi ta Tomáše Bati ve ZUně 

o/mlla 6 



••• • * • • * • •• * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

" R/FT - generální zhotov itel stavby" 

kvalifikační doklady těchto osob, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní osoby spli'tují kvalifikaci stejně 

jako původlú osoby, jejichž pros t řednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své NABÍDCE. 

1.7.6. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z té to smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu Objed natele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za 
Objednatelem z titulu té to smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem. 

1.7.7. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s rea lizací díla dle té to smlouvy v souladu 
s Pravidly minimálně do uplynutí 3 let od ukončení OP VVV, ~ . nejméně do 31. 12. 2033, pokud český 
právní sys tém nes tanovuje lhůtu delší. Objednatel, jím pověřené subjekty a kontrolní orgány budou mít 
k těm to dokumentúm na vyžádání přístup . Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u svých 
případných poddodava telů. 

1.8. PODDODA V ATELÉ ZHOTOVITELE 

1.8.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo vlastJúm jménem a na vlastní nebezpečí s využitím 
vlastních kapacit a třetích osob (vyjma čás tí díla, které jsou vymezeny v čl. I. odst. 1.8.4. té to smlouvy), není 
však oprávněn zadat provedení díla takovýmto tře tím osobám jako celek. Tyto třetí osoby (dá le jen 
" poddodava telé") se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou 
mezi Zhotovitelem a poddodava telem. 

1.8.1.1. Zhotovitel má povinnost průběžně po dobu realizace díla předkláda t Objednateli před uzavřením 
pod dodavatelských smluv ke schválení poddodava telský systém, a to v takovém předstihu, aby 
nebyla brzděna realizace díla podle harmonogramu. 

1.8.1.2. Zhotovi tel odpovídá v plném rozsahu za veškeré čás ti díla provedené poddodavateli . 

1.8.1.3. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodava telú řádně koordinovat. 

1.8.1.4. Zhotovitel je povinen si v návaznosti na postup rea lizace díla vyžádat od poddodavatelú jejich 
podrobné požadavky na staveblú připravenosti a ty to před !ož it na vědomí Objednateli. 

1.8.2. Zhotovitel je povinen pro realizaci díla využí t těch poddodava te lů, které uvedl v NABÍDCE, nebo které 
předlož il Objednateli před podpisem smlouvy. V případě, že to není možné, je povinen předložit 

Objednateli návrh na změnu poddodava telů . 

1.8.3. Zhotovitel je povinen pro rea lizaci díla využít těch poddodava tellI, jejichž prostřednictvím v NABÍDCE 
prokazoval kvalifikac i. V případ ě, že to není možné, je povinen Objednateli před ložit návrh na změnu 

poddodava telů , k nimž musí doložit kvalifikační doklady, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní 
pod dodavatelé spli'tují kvalifikaci s tejně jako původní poddodava telé, jejichž pros třednictvím Zhotovitel 
prokazoval kvali fikaci ve své NABÍDCE. 

1.8.4. Zhotovitel musí věcně vymezenou čás t díla: funkce č lena realizačního týmu na pozici s tavbyvedoucí -
vedoucí stavby a interní auditor kvality plnit pouze vlashlírni kapacitami bez poddodava telů . 

1.9. KOMPLEXNÍ ZÁRUČNÍ SERVIS 

1.9.1. Komplexní záruční servis je soubor opatření, která bude provádě t Zhotovitel po dobu záruční doby na 
celém díle podle Návodu na provoz a údržbu díla. V rámci komplexního záručního servisu je Zhotovitel 
povinen provádět veškeré činnos ti tak, aby všechny součás ti díla byly plně funkční a dosahovaly po celou 
záruční dobu projektovaných parametrů. Servis přís trojů a vybavení může provádě t pouze subjekt 
s osvědčením vydaným konkrétním výrobcem pro činnost "autorizovaný servis". 

1.9.2. Komplexní zá ruční servis, zahrnuje též: 

}> provádění úkonú pod le dokumentace údržby; 

}> provádění veškerých periodických prohlídek předepsaných výrobcem dodávaných zařízení; 

}> provádění běžného pravidelného servisu k zaji š těn í bezporuchové funkce veškerých teclmologií, 
s trojú a zařízení v četnosti předepsané výrobcem; 

}> nastavení či úprava nastavení správné funkce dodávaných za ř ízení; 

}> č is tění a dezinfekce dodávaných zařízení; 

}> dodávky a zabudování prvkú náhradních dílú a médií, které jsou třeba k řád nému a 
bezporuchovému provozu díla mimo spo třebního ma teriálu a provozních náplní; 

}> dodávky a výměny prvkú díla, které sami o sobě mají kratší dobu životnos ti nebo kra tší záruČlú 
dobu, než je zá ruční doba poskytovaná Zhotovitelem na dílo. 

Univerzita Tomá še Bati ve Zltně 

slrnll1l7 



* * * * * 
* * 
* * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

"RIFT - gel7eráll7í zhotovitel stavby" 

1.9.3. Objednatel uhradí Zhotovi teli provozní náklady Zhotovitele v souvislosti se zaj iš těním komplexního 
záručního servisu, ve výši podle č l. IV.3. odst. 4.6. té to smlouvy. Provozními náklady v souvislos ti se 
jištěním komplexního záručního servisu se rozu mí náklady na provádění úkonů podle odst. 1.9.2. té to 
smlouvy. 

1.9.4. Zhotovitel může převés t provádění dílčích částí komplexního zá ručního servisu na specia lizované subjekty 
podle dodava telského a pod dodava telského sys tému (třetí osoby). U těchto dílčích čás tí před l oží Zhotovitel 
Objednateli při předání a převze tí díla návrhy servisních smluv s takovými tře tími osobami a dohodne 
rozdělení smluvní ceny za provozní náklady v souvislos ti se zajiš těním komplexního záručního servisu tak, 
aby celková částka za provozní náklady v souvislos ti s poskytováním komplexního záručního servisu 
nepřekroč il a částku uvedenou v čI.IV.3. odst. 4.6. té to smlouvy. Pokud nedojde mezi Zhotovitelem a třetí 
osobou k dohodě o ceně za provozní náklady v souvislosti se zaji š těním dílčí části komplexního záručního 
servisu, musí komplexní záruční servis vúči Objednateli zajiš ťova t Zho tovitel. 

Článek II. Doba plnění 

2.1. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY 

2.1.1. Smlouva se uzavírá na dobu urči tou , a to na dobu od zahájení provádění díla do doby ukončení zá ruční 
doby za dílo. 

2.1.2. Smlouva nabývá pla tnos ti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvlúch stran a účirlllosti zveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích podm ínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejiíování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2.1.3. Objednatel je oprávněn z dúvodú ležících na s traně Objednatele posunout termín zahájení prováděn í díla 
podle čl. II. odst. 2.2.1. této smlouvy písemným dokumentem doručeným Zhotovi teli, pokud nastanou 
nepředvídané skutečnost i n a př . : pokud u Objednatele nastaly nepředvídané okolnos ti, pro které není 
schopen včas uvolnit s taveni š tě k realizaci díla. V takovém případě je Objednatel povinen písemně oznámit 
Zhotoviteli, v jakém termínu bude provádění díla zahájeno. 

2.1.4. Pokud nas tanou skutečnosti podle č l. II. odst. 2.1.3. té to smlouvy, délka IhiH plnění pod le č l. II. ods t. 2.2. 
té to smlouvy zús tane zachována tak, jak byla uvedena v NABÍDCE. 

2.2. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY) 

Zhotovitel se zavazuje zhotovi t dílo podle č l. 1. ods t. 1.1. té to smlouvy ve lhů tách a termínech dále v tomto ods tavci 
sm louvy sjednaných, které jsou současně uz lovými body pro zpracoválú harmonogramu: 

2.2.1. zahájení provádění díla dnem za hájení předání staveniš tě podle č l. VI. odst. 6.1.1. této smlouvy; 

2.2.2. provedení výstupní kontroly díla Zhotovitelem a připravení díla k provedení funkČlúch zkoušek nejpozd ěji 

14 kalendářních dnú před termínem podle č l. II . odst. 2.2.3. té to smlouvy; 

2.2.3. řádné u končení a předání díla (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělkú bránících v užívání), 
nejpozději do 365 kalendářnídl dnú od termínu podle č l. II. odst. 2.2.1. této smlouvy; 

2.2.4. odstranění veškerých vad a nedodělkú, nejpozději do 15 kalendářních dnů od termínu podle čl. II . odst. 
2.2.3. této smlouvy. 

2.2.5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle č l. 1. odst. 1.1.1.3. a odst. 1.9. této smlouvy po celou zá ruční dobu 
sjed nanou v této sm louvě. 

2.3. HARMONOGRAM PLNĚNÍ 

2.3.1. Podrobný harmonogram plnění díla s uvedením termínú plnění uzlových bod ú dle odstavcú 2.2.1. - 2.2.4. 
této smlouvy je uveden v příloze č. II. té to smlouvy. Harmonogram musí zohlediíova t podmínky 
provádění díla uvedené v PROJEKTU. 

2.3.2. Dospěje-li v prúběhu provádění díla Objednatel nebo TDS k závěru, že skutečný postup prací a dodávek 
neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil změněný harmonogra m prací a 
dodávek zaji šťuj ící splněn í díla v dohodnutých termínech. Zhotovi tel je povinen takové výzvě neprodleně 
vyhovět. Zhotovitel však ani v takových případech nelú oprávněn měnit termín ukončení a předání díla 
(odst. 2.2.3.), který je pro něj závazný, nedohodnou-li se s tran y v soulad u s touto smlouvou jinak. 

2.3.3. Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDS doložit popis technologických 

Univerzi ta Tomáše Bati ve Zllné 

~/rmln 8 

-



••• • * 
• • • • •• * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

" Rf FT - generální zhotovitel stavby" 

postupů a teclmických me tod, kterých hodlá už ít př i provádění díla, a to vždy před zahájením prací. Na 
výzvu TDS je Zhotovitel povinen technolog ický postup doložit v takové formě a podrobnostech, kterou si 
TDS nebo Objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny díla a dobu plnění. 

2.3.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo (kromě čás ti díla sjednaného podle č l. 1. odst. 1.1.1.3. a odst. 
1.9. té to smlouvy) jeho řádným zhotovením, předáním Objednateli bez vad a nedodělků bránících užívání 
díla, nabytím právní moci kolaudačního souhlasu (vydáním kolaudačního souhlasu), kterým bude 
povoleno užíválú dila a odstraněním veškerých vad a nedodělků. Splněním povinnosti provés t dílo nejsou 
do tčeny povinnosti Zhotovitele z poskyhmté záručn í doby sjednané touto smlouvou. 

2.3.5. Smluvlú strany dohodnou přiměřené prodloužení IhlIty plnění sjednané touto smlouvou, nebude-Ii možné 
práce zahájit nebo v nich pokračovat z dlIvodú ležících na s traně Objednatele 

Článek III. Místo plnění 

Místem plnění předmětu díla jsou PROJEKTEM vymezené plochy a prostory v objektu U2 Objednatele na adrese Mostní 5139, 
Zlín. 

IV.1. 

IV.2. 

Článek IV. Cena 

CENA DÍLA 
Cena díla je rozdělena takto: 

V čl. IV.2. jsou uvedeny pořizovací náklady díla, tj. cena stavby podle PROJEKTU a s tím souvisejících 
dodávek a služeb (projektová dokumentace a související činnosti, práce a dodávky), dále označené jako 
"cena stavby". Cenou stavby je cena díla podle čl. I. odst. 1.1. této sm,louvy, vyjma části díla podle čl. I. odst. 
1.1.1.3. této smlouvy. 

• V čl. IV.3. jsou uvedeny provozní náklady, tj. cena za provádění komplexního záručního servisu po celou 
dobu trvání záruční doby, dále označené jako "provozní náklady". Provozními náklady je cena díla podle čl. 
I. odst. 1.1.1.3. a 1.9. této smlouvy. 

CENA STAVBY 
Cena stavby sjednaná v této smlouvě odpovídá nabídkové cen ě, která byla předložena Zhotovitelem v NABÍDCE, a 
která odpovídá nabídkové ceně, která byla hodnocena v rámci kritéria ekonomické výhodnosti v zadávacím řízení, 
v němž se s ta l Zhotovitel vybraným dodavatelem. Pokud v prllběhu realizace stavby smluvní s trany zjistí, že při 

ses tavení ROZPOČTU, kterým je výše ceny stavby doložena, se Zhotovitel dopustil chyb ve výpočtech (u násobků či 
součtů č i nezapočtením položek do součtlI), a tyto chyby, pokud by k nim nedošlo by měly za následek zvýšení ceny, 
není možné takové chyby dodatečně opravit a výši ceny upravit (zvýšit) . V takovém případě budou smluvní s tra ny 
postupovat tak, že v prúběhu provádění stavby bude Zhotovitel fakturovat položky ROZPOČTU tak, jak jsou 
uvedeny v příloze č. I. té to smlouvy a chyby v ROZPOČTU na praví uvedením slevy ve faktuře. Souhrn 
faktu rovaných čás tek za celou stavbu musí odpovídat sjednané ceně stavby podle této smlouvy. 

4.1. Cena stavby, jejíž předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. I. odst. 1.1. té to smlouvy (vyjma čás ti díla podle čl. I. odst. 
1.1.1.3. té to smlouvy), se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná tak to: 

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 1. ods t. 1.1. té to smlouvy té to smlouvy, se sjednává dohodou 
smluvních stran jako cena nejvýše ve výši: 

83028785,94 Kč bez DPH 

Objedna tel prohlašuje, že v případě provedených montážních a s tavebních prací, které jsou podle klasifikace 
produkce CZ - CPA zatříděny do kódu 41 až 43), jsou používány k ekonomické č ilUlos ti a ve smyslu § 92e zákona č. 
235/2004 Sb. bude pro tento předmě t plnění aplikován režim přenesené dailové povinnosti podle § 92a zá kona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znělú . 

4.2. Cena stavby uvedená v č l. TV. odst. 4.1. té to smlouvy se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná, pla tná po celou 
dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla 
a splnění veškerých povinností zhotovitele podle té to smlouvy včetně dopadú změn cenové úrovně a kurzových 
rozdílú, až do skutečného data předání tohoto díla . Zhotovitel potvrzuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce 
a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré ná klady spojené s úplným a kvalihlím provedením 
a dokončením díla a zahrnuje též veškeré související náklady, které nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: 

Univerzi ta Tomáše Bati ve Zllně 

stml/a 9 



••• • * 
• * 
• * •• * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generální zhotovitel stl1vby" 

náklady na dopravu, koordinace, montáž, předán í, z provoznění, zařízení staveniště, účas t na kolaudačním řízení, 

provozní náklady dodavatele, náklady na zpracování projektové dokumentace sjednané touto smlouvou, náklady na 
autorská práva, pojiš tění, daně, cla, bankovní záruky a jakékoliv dalš í výdaje spojené s realizací předmětu plně ní. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena stavby může být změněna pouze v těchto případech : 

4.3.1. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, přitom sazba DPH bude 
účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění. 

4.3.2. Za podmínek touto smlouvou sjednaných při změnách díla. 

4.4. SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍ ZMĚN DÍLA 

4.5. 

IV.3. 

4.6. 

4.4.1. Nastane-li změna předmětu díla podle ustanovení čl. I. odst. 1.2. té to smlouvy, budou práce spojené 
s takovou změnou sjednány podle přílohy č. III. té to smlouvy za podmínek touto smlouvou s tanovených. 

4.4.2. Kalku lace ceny změny bude proved ena podle položek, které jsou obsaženy v ROZPOČTU přílohy č. I. této 
sm louvy. V případě, že v ROZPOČTU takové položky obsaženy nejsou, budou pro ocenění použity 
položky z celúků staveblúch prací RTS v aktuální cenové úrovni ke dni předání NABÍDKY, pokud ceníky 
RTS takové položky neobsahují, bude provedeno ocenění individuální kalkulací a předložením několika 
cenových nabídek pod le situace na trhu . 

4.4.3. Obě smluvní strany se zavazují, že ve všech případech shora uved ených budou jednat bez zbytečného 
odkladu. 

Práce a dodávky, které nebudou po dohodě smluvních s tran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného předmětu 

plnění, budou z celkové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich ocenění bude pos tupovat v souladu s odst. 4.4.2. té to 
smlouvy. 

PROVOZNÍ NÁKLADY 

Cena za provádění komplexního záručního servisu po celou dobu trvání záruční doby, jehož předmět a rozsah jsou 
vymezeny v č l. I. odst. 1.1.1.3. a 1.9. té to smlouvy, se označuje jako provozní náklady a je sjednána d ohodou 
smluvních s tran jako cena nejvýše přípustná , a to paušálJú roční částkou ve výši: 

165 700,- Kč bez DPH/12 měsíců 

Cena provozlúch nákladů je platná pro každých 12 měsíců trvání záruční doby podle čl. XIV. odst. 14.1. této smlouvy. 

4.7. Cena provozních nákladů se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná (s výjimkou, uvedenou v odst. 4.8.), platná 
po celou dobu provádění komplexního záručního servisu až do ukončení záruční doby, zahrnující veškeré provozní 
náklady Zhotovitele v rámci komplexního zá ručního servisu včetně dopadú změn cenové úrovně a kurzových 
rozdílÚ. 

4.8. Cenu provozních ná kladú komplexního zá ruČIúho servisu lze měnit pouze ve vz tahu k použitým prvkúm a 
materiá lúm, které mají být v rámci provozních nákladú komplexního zá ručního servisu vyměněny, a to pouze 
v případě, že vyměněné prvky budou kvalitativně vyšší než prvky púvodně zabudované, a zabudování kvalitativně 

vyšších prvkú je pro Objednatele účelné nebo prvky, kte ré byly púvodně zabudovány se již nevyrábí. Připadná 
úprava ceny v takovém p řípadě musí být mezi smluvními s tranami předem písemně dohodnuta. 

4.9. Daň z přidané hodno ty bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnělú . 

4.10. Pokud bude nutné v rámci komplexního záručního servisu provést výměnu součástí díla nebo jejich repasi za účelem 
technického zhodnocení a Objednatel si takovou výměnu či repasi vyžádá, budou náklady s tím spojené 
Objednatelem uhrazeny podle skutečné výše vzniklých nákladú. To to ustanovení platí pouze za předpokladu: 

» že se nejedná o výměnu, která má být provedena v rá mci provozních nákladú komplexního záručního 
servisu; 

» že se na výměnu či repasi nevz tahuje záruka Zhotovite le poskytovaná podle té to smlouvy. 

Na výměny podle tohoto odstavce však Zhotovitel poskytne záruční dobu minimálně v takové délce, kterou 

poskytuje výrobce. 

Univerzita Tomáše Bati ve ZUně 

, 1/'11/11110 



••• • * • • * • •• * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnr a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

"RIFT - generrílní zhotovitel stavby" 

Článek V. Platební podmínky 

V.l. PLATEBNÍ PODMÍNKY PRO ÚHRADU CENY STAVBY 

5.1. Objednatel nebude poskytovat zá lohy na provádělú díla. Zhotovitel bude vys tavovat a Objednatel bude hradit 
faktury, kte ré budou vystavovány za práce a dodávky, provedené v uplynulém kalendářním měs íci. 

5.1.1. Podkladem k vystaveni faktury - dai1ového dokladu - jsou soupisy skutečně provedených prací a dodávek 
v uplynulém kalendářním měsíc i zvlá šť pro investiční položky a zvláš ť pro neinvestični položky, 
vystavované Zhotovitelem a potvrzené TDS. Zhotovitel je povinen předat soupis skutečně provedených 
prací a dodávek TDS k odsouhlasení nejpozději do 3. dne následujícího ka lendářního měsíce. TDS p řipojí 

své s tanovisko k soupisům provedených prací a dodávek a vrátí jej zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 
pracovních dnů od jejich obdrželú. 

5.1.2. SOUPIS SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁ VEK 

Soupis skutečně provedených prací a dodávek vychází z ROZPOČTU. Soupis skutečně provedených praó 
bude obsahovat: 

~ poče t měrných jed notek celkem (podle ROZPOČTU); 

~ počet měrných jednotek provedených od zahájení prací d o konce předchozího fakturaČlúho 
období (dosud fakturované položky); 

~ poče t měrných jedno tek provedených v průběhu daného fakturačního období, na které je 
vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačn ím období fakturované položky); 

~ poče t měrn}/ch jednotek, které zbývají k provedení do konce rea lizace díla (dosud nefakturované 
položky. 

Soupis skutečně proved ených prací, kte rý bude Zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před vystavením 
faktury, bude předložen TDS v ti š těné podobě a současně v datové podobě. Částky v soupisu provedených 
prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číse lně musí s přesnos tí na 2 dese tinná místa korespondovat 
s ROZPOČTEM, který je přílohou č. I této sm louvy. 

5.1.3. SOUHRNNÝ ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL 

Součástí každé z faktur (v její příloze) bude souhrnný zjišťovací pro tokol, ve kterém budou uvedeny tyto 
údaje: 

~ celková cena díla v Kč bez DPH, 

~ do daného fakturačního období fakturovaná cena díla v Kč bez DPH, 

~ v daném fakturačním období fakturovaná cena díla v Kč bez DPH, 

~ zbývající (dosud nefakturovaná) cena díla v Kč bez DPH. 

5.1.4. OBJEKTOVÝ ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL 

Součás t í každé z faktur (v její příloze) bude objektový zji š ťovací protokol, ve kterém budou uvedeny ty to 

údaje: 

~ 

~ 

celková cena díla po jednotlivých stavebních objektech a provozlúch souborech v Kč bez DPH; 

do daného fakturačního období fakturovaná cena díla po jednotlivých stavebních objektech 

a provozních souborech v Kč bez DPH; 

v daném fakturačním období fakturovaná cena díla po jednotlivých s tavebních objektech 
a provozních souborech v Kč bez DPH - tato fakturovaná částka bude doložena soupisem 

provedených prací a dodávek; 

~ zbývající (dosud nefa kturovaná) cena díla po jednotlivých s tavebních objektech a provozlúch 

souborech v Kč bez DPH. 

5.1.5. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovi te le v daném měsíci předá Zhotovitel TDS vždy 

ve třech vyhotovelúch, která budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele. 

5.2. Každá faktura Zhotovitele musí splIlova t náležitosti dallového dokladu podle v rozhodné době účinných právních 

předpisú a dále musí obsahovat: 

~ číslo smlouvy; 

~ č ís l o faktury; 

~ datum uskutečnění zdanite lného plnění; 

~ den vystavení a den splah10s ti faktury; 

Univerzi ta Tomáše Bati ve ZlIné 

,; Irmln 11 



• • • • * 
* * * • 
*.* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

"RIFT - gel7eráll7í zhotovitel stnvby" 

~ označení peněžního ús tavu a č ís lo úč tu; 

~ název p rojektu : RIFT - Rozvoj infras truktury Fakulty teclmo logické, reg i s tračn í čís lo projektu: 

CZ.02.2.67/0 .0/0.0/16_0l6/0002324; 

~ označení předmětu pl nění; 

~ fakturo va nou částku v Kč bez DPH; 

~ raz ítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele. 

Každá faktu ra Zho tovitele musí v p říl oze obsahova t: 

~ souhrnný zjišťovací pro tokol; 

~ objektový zjiš ťovací proto kol; 

~ soupis p rovede ných prací a dodáve k. 

5.3. Bude-li faktura obsahova t nesprávné nebo neúplné údaje a ná ležitos ti uvedené v ods tavcích 5.1. a 5.2. té to smlouvy, je 

Objedna tel oprávněn ji do d a ta s pla tnos ti vrá tit Zho toviteli . Po opravě fak tury předlož í Zhoto vitel O bjednateli novou 

fa kturu se spla tností uvedenou v ods t. 5.5. této smlouvy. Rovněž ta k, zjis tí-li Objedna tel před úhradou fak tury 

u p rovedených prací vad y, je oprávněn Zho toviteli fa kturu vrá tit. Po odstranění vad y nebo po jiném záni ku 

odpovědnos ti Zho tovite le za vadu předloží Zho tovitel Objedna te li novou fak turu se spla tnos tí uvedenou v odst. 5.5. 

té to smlouvy. 

5.4. Objedna tel je oprávněn odm ítnout úhradu faktury v p řípad ě, že Zho tovitel přeruš í v rozporu s touto smlouvou práce, 

práce p rovádí v roz poru s PROJEKTEM nebo touto smlouvou, pokud je v p rodlení s reali zací oproti ha rmonogramu, 

a to až do doby, než překážka k úhradě odpadne. 

5.5. Spl a tnost faktur, kte ré budo u současně d atlový m doklade m, je do 30 ka lendářních dnú ode dne jejich doručení 

Objedna teli do sídla Objedna tele uvede ného v záhlaví smlouvy. Da tem uskutečněného zdanitelného plnění je 
poslední ka l endářní den v měsíci , za který je faktura - da tlOVÝ doklad vystavena. 

5.6. SCHV ALOV ÁNÍ PLATEB 

5.6.1. Zhotovite l předlož í TDS soupis prací a dodávek, které hodlá fa kturovat v da né m fakturačním období. TDS 

p rovede kontrolu soupisu provedených prací a sdělí Zho toviteli své s tanovisko k účtovaným položká m. 

Pokud TDS zjis tí, že účtované položky nejsou v souladu se skutečností na prováděném díle a s touto 

smlouvou, vrá tí soupis prací a dodávek Zhotoviteli k opravě. Opravený soupis prací a dodávek předloží 

Zhotovitel opě t TDS. Svúj souhlas se soupisem prací a dod ávek vyjád ř í TDS svý m podpisem. 

5.6.2. Zhotovitel vysta ví fakturu - da ilový doklad za dané fakturační období, jehož přílohou bude soupis prací 

a dodávek po tvrzený TDS a doru čí ho do sídla Objedna tele. Platební doklad, který nebude obsahovat 

soupis p rací a dodávek po tvrzený TOl, není úplný a Objedna tel ho nem úže p ropla tit. 

V.2. PLATEBNÍ PODMÍNKY PRO ÚHRADU CENY PROVOZNÍCH NÁKLADŮ 

5.7. Objedna te l bude h radit paušální roční cenu provozn ích ná klad ll v rámci ko mplexního záručního serv isu l x za rok 

zpětně, a to na zá kl adě faktury - da ilového dokladu, vystaveného Z ho tovitelem k poslednímu ka l end ářnímu dni, ve 

kte rém uplyne 12 měs ícú trvání záruční doby. 

5.8. V případě, že smlu vní s trany dohodnou plnění částí komplexního záručního serv isu pros t řednictvím tře t ích osob 

v souladu s us tanovením čl. I. odst. 1.9.4. této smlouvy, bude Objednatel přís lušné čás ti provozních nákladu v rámci 

komplexního záručního servisu hradit těm třetím osobá m, s nimiž bude uzavřena p ř íslušná smlouva stejným 

zpúsobem, kte rý je sjedná n v čl. V. ods t. 5.7. té to smlouvy. 

5.9. Náklad y podle čl. IV. odst. 4.10. té to smlouvy, pokud vzni knou, budou účtovány samostatnými faktura mi -

da tlovými doklad y a budou do loženy dodacími lis ty. 

5.10. Každá faktura Zho tovitele musí sphlovat ná ležitos ti d atlového dokladu podle v rozhodné době účitmých právních 

předpisú a dá le musí obsahova t: 

~ č ís lo smlo uvy; 

~ č ís lo faktury; 

~ da tum uskutečnění zdanite lného plnění; 

~ d en vystavení a den spla blos ti fa ktury; 

Da tem uskutečněného zdanitelného plnění pro vys tavené faktury je poslední ka lendářní den, ve kterém uplyne 12 

měsícu trvání zá ruční doby. 

Un iverzi ta Tomaše Ba ti ve ZlIně 

~ 1"nlln 12 



• *. 
* * • * 
* • *. * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnr a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generrílní zhotovitel stavby" 

'I' 

5.11. Bude- Ii faktura obsahova t nesprávné nebo neúplné údaje a náležitos ti uvedené v odstavcích 5.9. a 5.10. této smlouvy, 
je Objednatel oprávněn ji do data splablOsti vrátit Zhotoviteli . Po opravě faktury předloží Zhotovitel Objednateli 
novou fakturu se splatností uvedenou v ods t. 5.12. té to smlouvy. Rovněž tak, zjis tí-li Objednatel před úhradou 
faktury u provedených prací komplexního záručního servisu vady nebo neprovedení prací, je oprávněn Zhotoviteli 
fakturu vrátit. Po odstranění vady plnělú nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu plnění předlož í 

Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odst. 5.12. té to smlouvy. 

5.12. Splatnost faktur, které budou současně daIlovým dokladem, je do 30 kalendářních dnú ode dne jejich doručení 
Objednateli do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy. 

Článek VI. Staveniště 

6.1. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ, PROVOZ A VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ 

6.1.1. Staveništěm se roZU I1Ú prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli s taveniště v termínu do 5 
kalendářních dnú od nabytí účinnos ti té to smlouvy. O předálÚ staveni š tě bude pořízen protokol o předálú a 
převze tí staveniště podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, př ičemž za rozhodný ternún předálú a 
převze tí s taveniště se považuje den zahájení předání a převze tí staveniště. Součástí protokolu bude soupis 
oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele k předání a převze tí s taveniš tě a soupis organizačních 
požadavkú Objednatele. 

6.1.2. Ode dne převze tí s taveniště nese Zhotovitel nebez pečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho 
předání Objednateli. Zhotovitel platí vodné, s točné a náklady na další odebraná média. Zhotovitel 
zabezpeč í na své náklady měření jejich odběru. Zhotovitel je povinen s taveni š tě zabezpeč it proti vstupu 
neoprávněných osob a zajis tit ostrahu s taveniš tě . 

6.2. VYTÝČENÍ STAVENIŠTĚ 

Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za: 

6.2.1. správnost umístění úrovní, rozměri'! a zaměření všech částí díla; 

6.2.2. zabezpečení všech přís trojú, nástroji'!, prací a dodávek nezbyblých k zajiš tění činnos tí v této smlouvě 

uvedených. 

Bude-Ii během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech nebo zaměření jakékoliv čás ti 

díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu Objednatele nebo TDS odstranit takové nedostatky na vlastlú 
náklad, a to zpúsobem stanoveným TDS. 

6.3. ÚKLID STAVENIŠTĚ 

Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v č is to tě a pořádku, bez hromadění odpadú a zbytkú materiálu. Po 
celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid s taveniště, odstrallovat všechny přebytečné 
překážky, manipulovat se svými prostředky a uskl adněným materiálem a skladova t je tak, aby nepřekážel y, při 

provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze s taveni š tě veškerý staveništní rum, odpadky a dočasné 
konstrukce, kterých při provádění díla není nezbyblě třeba . Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit 
ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozděj ších předpisú a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen 
předávat TDS doklady o zajiš tění likvidace odpadú vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s posledně 
citovaným zákonem. 

6.4. VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ 

Zhotovitel je povinen, pokud se smluvní s trany nedohodnou jinak, nejpozději ke dni předá ní díla staveniště zcela 
vyklidit, jinak je Objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. Př i vyklizelú s taven i š tě je Zhotovitel povinen uvés t 
okolní plochy, které nejsou řešeny PROJEKTEM do stavu, v jakém byly před zahájením realizace díla. 

6.5. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ POŠKOZENÍ OKOLNÍCH PLOCH A PŘÍSTUPOVÝCH 
KOMUNIKACÍ 

6.5.1. Všechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla a odstranění vad 
a nedod ělki'! musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby nenarušily: 

6.5.1.1. provoz v okolí díla, životní podmínky osob užívajících budovy a prostory areálu a jej ich 
bezpečnos t, to vše na staveniš ti a v okolí místa předmětu plnění díla v rozsahu určeném 

příslušnými hygienickými normami a osta tními doporučenými i závaznými předpisy o ochraně 

Univerzita Tomáše Bati ve ZlIn é 



.,,'" ." 
." ." 

." ." 
." ." . .,,'" 

EVROPSKA UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generální zhotovitel stllvby" 

životního prostředí; 

6.5.1.2. přístup a už ívání veřejných a soukromých pozemních komunikací. 

Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly 
v souvislosti s narušením práv třetích osob, vyplývajících z odstavců 6.5.1.1. a 6.5.1.2. té to smlouvy, a to 
v rozsahu, ve kterém je za toto narušení sá m odpovědný. 

6.5.2. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předeše l znečištěním a poškozením 
pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v dilsledku dopravy prováděné Zhotovitelem, jeho 
subdodavateli či osob, které k dopravě použil. Zhotovitel je zároveií povinen věnovat zvýšenou péč i výběru 

tras pozemních komunikací, v)fběru používaných dopravních prostředki't a omezení a rozloželú 
dopravovaných nákladů tak, aby případné poškození pozemních komunikací v důsledku přepravy 

materiálů a osob bylo omezeno na nejmenší možnou míru . 

6.5.3. Nestanoví-Ii tato smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úprav na 
pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti s prováděním díla provedeny. Zhotovitel je povinen 
provést tyto úpravy na vlashú náklad a je povinen odškodnit Objednatele za všecluly nároky z titulu škod 
na pozemních komunikacích zpilsobených touto dopravou i v případě, že budou vzneseny přímo proti 
Objednateli, a zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé z uvedeného titulu. 

6.5.4. Dojde-Ii přes splnění veškerých povinností uložených touto smlouvou Zhotoviteli k poškození jakékoliv 
pozenmí komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s přepravou osob, podílejících se na provádění 
díla, materiálu anebo zařízení určených k zabudování do díla, strojil a pomoCll)fch stavebních pros tředků, 

za řízení staveniště atd., je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDS a Objednateli, jakmile se o takové 
škodě dozví nebo jakmile vůči němu někdo vznese jakýkoliv nárok z titulu poškození pozemní 
komunikace. Je-li podle právních předpiSŮ správce komunikace povinen odškodnit dopravce za škodu 
způsobenou na komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv náklady vynaložené v této souvislosti . 

6.5.5. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel zneč iš t~ním a poškozením prostor 
budovy Objednatele. Zhotovitel je odpovědný za provedení veškerých úprav, které musí být v souvislosti s 
prováděním díla provedeny k zamezení znečistění a poškození prostor a ploch mimo staveniš tě a 
k zamezení vstupu nepovolaných osob na staveniš tě. Zhotovitel je povinen provés t úpravy k tomu 
potřebné na vlashú náklad a je povinen odškodnit Objednatele za všeclmy nároky z titulu škod na 
prostorách mimo staveniště. 

Článek VII. Stavební deník a kontrolní dny stavby 

7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník, a to až do dne odstranění 
veškerých vad a nedodělků . Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednateli. 

7.2. Zhotovitel zajistí vedení stavebního deníku v souladu s ustanovením § 157 zá k. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) . 
Stavební deník bude přístupný v místě provádění díla na místě Objednateli v pracovní době přístupném. Zhotovitel 
zapisuje do stavebního deníku všechny dilležité okolnosti týkající se stavby a skutečnosti rozhodné pro plnění této 
smlouvy, zejména časový postup prací, odchylky od PROJEKTU nebo od podmínek stanovených rozhodnutím nebo 
opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, jako 
je například teplota ve vztahu ke stavebním pracím, zejména s mokrým v)frobním procesem, počas í (například déš ť) 

u zenmích prací a terénních úprav, apod., delUlě do něj provádět zápisy všech rozhodných a významných skutečností 
o prilběhu stavby. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění 

nepodsta tných odchylek prováděných prací od PROJEKTU, klimatické podmínky apod. Pokud bude Zhotovitel 
účtovat HZS (hodinovou zúč tovací sazbu), budou počty hodin účtovaných v HZS za psány ve stavebním deníku 
v den, kdy budou takové práce prováděny. Zápisy ve stavebním deníku budou datovány a podepsány Zhotovitelem. 

7.3. Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nas taly 
okolnosti, které jsou předmětem zápisu . Mimo stavbyvedoucího múže do staveblúho deníku provádě t potřebné 

záznamy pouze Objednatel a TDS případně jimi písemně pověřený zás tupce, zpracovatel projektové dokumentace, 
autorský dozor nebo oprávněné orgány státní správy. 

7.4. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník TDS denně (případně kdykoliv na vyzvání) ke kontrole 
a k provádění zápisú a současně mu bez zbytečného odkladu vyda t průpisy uzavřených stran stavebního deníku . 

7.5. Objednatel a TDS je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele a nejméně jednou za týden po tvrdí 
kontrolu svým podpisem a k zápisúm připojit své stanovisko. Nesouhlasí-li některá ze smluvních stran se zápisem ve 

Univerzita Tomáše Bati ve ZlIně 

~ trn1l1l14 



* * * * * 
* * 
* * * • * 

EVROPSKA UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

"R/FT - generální zhotovitel stavby" 

~r 

s tavebním d eníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovlúch dnu. Zápisem do 
stavebního deníku nelze měnit obsah té to smlouvy. 

7.6. Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastiíovat se nejméně jednou za kalendářní týden pravidelných kontrolnich 
dnú za úče lem kontroly provádění díla za účas ti TDS, Objednatele a autorského dozoru projektanta a zhotovitele 
PROJEKTU pro provedení díla . Kontro lní dny budou zaměřeny zejména na dodržování časového harmonogramu 

výstavby a na kvalitu prováděných prací. Ke kontrolním dnúm je Zhotovitel povinen písemně pozvat účash1íky 

nejméně 7 dní před kontrohúm dnem nebude-Ii smluvními s tranami předem dohodnuto jinak. 

7.7. Zápis z kontrolního dne bude obsahovat: 

~ předmět kontrolního dne; 

~ vyjádření TDS, Objednatele a Zhotovitele k výsledku kontroly; 

~ soupis jednotlivých řešených bodu s uvedením podrobných termínu jejich plnění v souladu 
s harmonogramem a odpovědnosti konkréh1ích účastIúkll výs tavby za jejich plnění; 

~ sjednaný te rmín odstranění zjiš těných vad a drobných nedod ělku; 

~ soupis změn 

~ podpisy zúčastněných osob. 

7.8. Kontrolní den povede TDS, který z něj rovněž pořídí zá pis. 

7.9. Výše uvedenými kontrolními dny nejsou do tčeny pravidelné prúběžné kontroly provádění díla TDS, Objednatelem 
nebo jimi oprávněnými osobami na staveniš ti, jež budou zaznamenány ve s tavebním deniku . 

7.10. Zápisy ve s tavebním deníku ani zápisy z kontrolnich dnu se nepovažují za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na 

změnu smlouvy. 

Článek VIII. Provádění díla 

8.1. Zhotovitel bude mít úplnou kontro lu nad prováděním díla, bude je účinně řídi t a dohlíže t na ně tak, aby zajistil, že 
dílo bude odpovídat této smlouvě. K tomuto účelu Zhotovitel zpracoval plán kvality pro předmět díla, který je 
Zhotovitel povinen předlož it Objednateli kdykoliv na vyžádání k nahlédnutí. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný 
za s taveblú a konstrukční pros tředky, metody, techniky, užité technologie a za koordinaci rúz ných části díla, a to 
zejména za bezpečnos t a s tabilitu kons trukcí na s taveniš ti a za přiměřenost a bezpečnost veškerých už itých 
technologických pos tupú. 

8.2. Zhotovi tel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona č. 309/2006 Sb. a Nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb. a bude dodržovat nařízení koordinátora BOZP, kterého zajišťuje Objednatel. Dále je Zhotovitel 

zodpovědný za to, že pravidla, regu lace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou 
dodržovány. Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právlúch předpisú a dále zejména 

(nikoliv však pouze): 

8.2.1. Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a pros tory areá lu a všech osob 
oprávněných k pohybu na s taveniš ti, k ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovi tel 

je rovněž povinen ud ržova t staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící 
osobám pohybujícím se na staveništi nebo v jeho blízkos ti odstraněno. 

8.2.2. Zabezpeči t a udržovat na vlastní náklad veškerá svě tl a, ostrahu, oplocení, varovné tabulky a dozor v době a 

na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno TDS, příslušnými předpisy nebo 
příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost osob, díla nebo zachování veřejného 

pořádku. 

8.2.3. Učinit veškerá nezbyh1á opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi, tak i mimo ně 
v rozsahu, který účinně za mezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života občanú a maje tku imisemi, 

hlukem nebo jiným zpusobem v příč ilU1é souvislosti s prováděním díla . 

8.2.4. Vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a inženýrských sítích. Případné vzniklé 
škody hradí Zhotovitel, a to i třetím osobám, pokud škoda vznikne pusobením Zhotovite le. 

8.4.5. V případ ě, že Zhotovi te l bude používat stroje, kte ré vyvolávají vibrace a otřesy, zajis tí taková opatření, aby 
na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem s tavební činnos ti ke škodám. Případné vzniklé škody 

hradí Zhotovitel. 

Univerzita Tomáše Bati ve Zltné 

s/ml/ll 15 



••• • * 
* • • • • * • 

EVROPSKA UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdě lávání 

"RIFT - generální zhotovitel stavby " 

8.3. Zho tovitel se zavazuje provést pro objedna tele dílo s využ it ím vlas tních ka pacit a tře tích osob. Tyto t ře tí osoby (dále 
jen " poddodava telé") se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi 
zhotovitelem a poddodava telem. Podmínky pro poddodava tele jsou uvedeny v čl. I. odst. 1.8. této smlouvy. 

8.4. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za návrh, d ílo, provoz, úd ržbu a ods traněn í dočasného konstrukčního či jiného 
dočasného vybavení a za návrh a provádělú pracovních č i stavebních metod požadovaných při jejich použ ití. 
Zhotovitel zajistí pro výkon těchto činnost í spolupráci osoby autorizované v přís lušných oborech, ve kterých je 
ČiIU10s t autorizované osoby požadována zákonem, určena smlouvou, nebo je- Ii pří tomnos ti autorizované osoby 
zapo třebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné, a i jina k náležité výsled ky. 

8.5. Zhotovitel se před zahájením práce seznámí s PROJEKTEM a shledá-li jakékoli vad y, nesrovnalos ti, omyly č i 

nedostatky v PROJEKTU bude postupova t v souladu s příslu šnými ustanoveními občanského zákoníku a nebude 
pokračova t v práci č i dodávkách, dokud nedostane od TDS opravené nebo chyběj ící údaje a pokyny. 

8.6. Zhotovitel zpracuje a bude podle po třeby č i požadavků Objedna tele průběžně aktualizova t harmonogram prováděn í 

d íla a srovnáva t pos tup prací s údaji o základních etapách postupu p rací na díle tak, aby zaručova l dodržení 
veškerých term ínů díla. Zhotovitel bude sledova t průběh a postup prováděn í díla ve vz tahu k tomuto 
harmonogramu a je povinen informovat Objed natele a TDS v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy 
o zpoždění a jakýchkoli požadovan ých úpravách, které z takového zpožděn í VypIYllOU. 

8.7. S ohledem na dodržování harmonogramu podle ustanovení předchozích č l ánků se Zhotovitel zavazuje pro všechny 
fáze provádění díla zajis tit dos ta tečný poče t pracovníků tak, aby byly dod rženy všechny termíny provádě lú díla. 

8.8. Bez ohledu na předcházej ící ustanovení nebudou považovány nedos ta tky v údajích výkresové dokumentace č i 

v tex tových vyjád řeních, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová dokumentace nebo tex tové vyjád ření 

jsou odborným pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a jsou pro řádné provedení díla běžně uznávány za 
nezbytné, za nesrovnalos ti nebo vady. 

8.9. DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA 

8.9.1. Zhotovitel je povinen výkonem dozoru nad provedením díla (dále jen dozor Zhotovitele) povinen pověřit 

kva li fikované osoby podle plánu kva lity Zhotovitele. Dozor zhotovitele na pozici s tavbyvedoucí - vedoucí 
stavby a s tavbyvedoucí musí být autorizovanou osobu, oprávněnou k výkonu této činnosti pod le zákona. 
Vyžaduje-li to rozsah činnos ti, je Zhotovitel povinen zaj is tit i dos ta tečný poče t zpi'tsobilých 
spolupracovn í ků. Tyto osoby jsou povinny být p řítomny na mís tě díla, a to v pracovní době, po celou dobu 
provádění díla. 

8.9.2. Dozor Zhotovitele nebude po dobu rea lizace předmětu díla vyměněn, pokud se tak nes tane ze závažných 
důvod ú, avšak vždy po předchoz í vzájemné dohodě Zhotovitele s Objednatelem. P řípadnou výměnu osob 
dozoru Zhotovitele je povinen Zhotovitel Objedna teli předem píserIUlě oznámit s doložením dokladi't podle 
čl. I ods t. 1.7.5. té to smlouvy. Pokud Zhotovitel neobd rží od Objedna tele odpověď na oznámení změny 

osoby dozoru Zhotovi tele do 7 ka lend ářních d nů, má se za to, že Objedna tel s výměnou osoby dozoru 
Zhotovitele souhlasí. Osoby pověřené dozorem Zho tovitele jsou: 

ve funkci stavbyvedoucí - vedoucí stavby 

ve funkci stavbyvedoucí 

ve funkci specialista p ro laboratorní technologie 

ve funkci interní auditor kvality 

ve funkci specialis ta BOZP 

8.9.3. Osoba vykonávající dozor Zhotovitele ve funkci s tavbyvedoucí - vedoucí s tavby, s tavbyvedoucí a 
specia lis ta pro labora torn í teclm ologie bude zastupova t Zho tovitele na mís tě prováděn í díla a pokyny, které 
jí předá TDS, budou pla tit stejně, jako by byly předány Objedna telem přímo Zhotoviteli. Veškeré pokyny 
TDS budou Zhotoviteli potvrzeny písemně ve stavebním deníku. 

8.10. Zhotovitel se zavazuje, že od pad y, suť a znečištěn í bude neodkladně a pri't běžně odstraI'íova t ze s taveniš tě . 

8.11. Zhotovitel oznámí TDS a Objed na teli 3 pracovní dny předem termín provádění zkoušek a seznámí TDS a Objedna tele 
písemně s jejich výsledky. Provedení zkoušek je v ceně d íla. Objedna tel si vyhrazuje právo se k výs led kům zkoušek 
vyjád řit a v případě pochybností o jejich prúkaznosti nařídit jejich opakování případně nař ídit jejich opakované 
p roveden í jiným subjektem. Ná klad y na tyto doda tečné zkoušky jdou k tíž i Zhotovitele v p ří padě, že jejich výsled ky 
prokáž í oprávněnos t pochybností Objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky Objednatel. 

8.12. Zhotovitel je povinen v průběhu d íla zaznamenáva t do jed noho vyhotovení projektové doku mentace pos tu p 

Univerzi ta Tomáše Bati ve Zltn é 

o/mlla 16 



••• • • • • 
* • •• * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnr a investičnr fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

"R/FT - generální zhotovitel stnvby" 

provádění díla. Ta to dokumentace, která slouží jako závazný podklad pro zpracování dokumentace skutečného 
provedení díla, bude trvale uložena v mís tě provádění díla a bude v prúběhu rea lizace díla na vyžádání předložena 

ke kontrole TDS. 

8.13. Zhotovi tel se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace předmětu díla bude mít k dispoz ici po třebný počet 

dos ta tečně odborně kvalifikovaných pracovníkú jak vlastních, tak i u poddodava telú. U pracovlúch postupú 
a technologi í, kde bud ou používány speciální materiály a metody, nebo kde jsou vyžadovány speciální odborné 
znalos ti či dovednosti pro jejidl aplikaci, bude Zhotovitel na žádost Objednatele předkláda t před započetím 

takovýchto prací doklad o odborné zpúsobilos ti pracovníkú (kopii dokladu o zaškolení pracovníků u autorizované 
organizace). 

Článek IX. Práva a povinnosti Objednatele 

9.1. Objednatel je povinen zajis tit př i předání staveniš tě: 

jedno odběrné místo elektrické energie 230/450 V 50 Hz a vody z přístupných míst 
Náklady na spotřebovanou vodu a elektrickou energii bude objednatel zhotoviteli fakturovat dle pod ružných měřiču, 

které budou v mís tě provádění díla instalovány. Účtované jednotkové ceny budou odpovídat cenám, které účtují 
objednateli jednotliví dodavatelé energií. 

9.2. Oprávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví té to smlouvy pověřuje výkony funkce teclmického dozoru 
Objednatele dle té to smlouvy (TDS) tyto osoby: 

Objednatel dále pověřuje výkonem funkce koordinátora bezpečnos ti a ochrany zdraví př i práci na staveniš ti (v textu 
této smlouvy označen jako koordinátor BOZP) tyto osoby: 

I 
9.3. Objednatel, TDS, AD a koordinátor BOZP nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovat 

dílo. Budou-l i čás ti díla připravovány na místě jiném, než je místo díla, budou mít Objednatel, TDS, AD a koordinátor 
BOZP nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem díla v kterékoliv fázi jejich výroby. 

9.4. Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláš tními zkouškami, kontrolami nebo 
schvalováním, bude- li to požadovat TDS nebo vyplývá-li takový požadavek z norem, ze zákonú, vyhlášek č i na řízení 

plablých v mís tě provádění díla, předá Zhotovitel TDS včas informaci o jejich vykonáJú. Zhotovitel je povinen zajisti t 
zkoušky, kontrolu nebo schválení příslušn)'mi orgány č i ú řady a včas písenulě TDS vyrozumět o místě a čase jejich 
konání. TDS průběžně kont roluje provádění prací a upla ti'tování postupú, s tanovených plánem kvality Zhotovitele, 
a to včetně záznamú o nich - zejména záznamy Zhotovitele o provádění vstupních, mezioperačnídl a V)fs tupních 
kontrol, aniž by byl zodpovědný za plnění jakýchkoli povinností Zhotovitele. 

9.5. Skryje-Ii nebo za tají-li Zhotovi tel sá m nebo pros třednictvím někoho čás t díla, která byla určena ke zvláš tním 
zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn 
TDS povinen tuto čás t díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkoušká m, kont ro lám nebo 
schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provés t a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvés t čás t díla do 
řád ného stavu. 

9.6. Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli čás ti díla, dojde- li k závěru, že tato čás t 

díla neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho závěry, bude Zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto část 
díla opravit a uhradit zárovei't náklady spojené s vykonáním zkoušky. V opačném případě uhradí náklady spojené 
s vykonáním takové to zkoušky Objednatel. 

9.7. PRÁ VA A POVINNOSTI TDS 

9.7.1. TDS jménem Objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s p řípravou a vyhotovením díla a 
s uskutečněním díla v rozsahu stanoveném PROJEKTEM a touto smlouvou. Za tím úče l em bude vydávat v 
souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečně (jen v případě nutnosti) ústní pokyny a p říkazy. 

Ústní pokyny je TDS povinen na žádos t Zhotovitele bez zbytečného odkladu písemně potvrdit (zápisem do 

Un iverzi ta Tomáše Bati ve ZlIně 

o/rnlln 17 



••• • • EVROPSKA UNIE 

• • Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání • • ••• 

9.7.2. 

9.7.3. 

9.7.4. 

"RIFT - generální zhotovitel stavby " 

stavebního deníku nebo jinak). Zhotovitel je povinen tyto pokyny a příkazy akceptova t. 

TDS bude zas tupova t Objednatele během provádění díla až do dokončení všech úprav nebo náprav vad 
v souladu s přís lušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnos ti Zhotovitele za vady a o poskyh1Utí 
záruk až do doby pod pisu předávacího protokolu poslední čás ti díla. Objednatelovy pokyny budou 
Zhotoviteli předávány prostřednictvím TDS. TDS je zmocněn jednat jménem Objednatele pouze v rozsahu 
PROJEKTU a této smlouvy, nebude- li rozsah zmocnění výslovně písemně upraven jinak. 

TDS bude dozíra t na jakostní a množstevní soulad prováděného díla (jeho navrženého tvarového, 
materiálového, technologického a barevného řešení) s PROJEKTEM, nebude však zodpovědný za používání 
s tavebníd, pros tředků, metod, technik a technologických postupů, ani je nebude mít na starosti a nebude 
zodpovědn)' za dodržování bezpečnos ti práce požadova né pro dané dílo příslušnou legislativou a jinými 
předpisy nebo běžnými stavebními pos tupy. 

TDS je zmocněn k výkladu právního a věcného obsahu a rozsahu PROJEKTU a této smlouvy a k vydávání 
s tanovisek k jednáním a výkonům Zhotovitele. Vysvětlelú a rozhodnutí TDS musí být v souladu s tou to 
smlouvou. 

9.7.5. Nároky a případné spory, vztahující se k provádění díla nebo k výkladu PROJEKTU a této smlouvy, budou 
nejprve písemně předkládány TDS k posouzení a TDS vydá svá stanoviska písemnou formou bez 
zby tečného prodlení. 

9.7.6. TDS bude mít právo nepřijmout práci č i dodávku, která nebude odpovídat PROJEKTU a této smlouvě, 

popřípadě dát Zhotoviteli pokyn k zastavení takových prací a dodávek v jejich průběhu a upozornit 
Zhotovitele zá pisem ve stavebním deníku, že tyto práce a dodávky nebudou převza ty. TDS má právo, 
kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné, zajistit zvlášh,í kontrolu nebo zkoušku díla tře tí stranou, aby 
se zjis tilo dodržování PROJEKTU a této smlouvy, a ť bylo zkoušené dílo č i jeho část vyrobeno, instalováno 
nebo dokončeno, či nikoLiv. 

9.7.7. Náklad y na kontroly nebo zkoušky ponese Zhotovitel ze svého, pokud: 

9.7.8. 

9.7.9. 

9.7.10. 

9.7.11. 

9.7.12. 

9.7.13. 

9.7.7.1. jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo před pokládány přímo v této smlouvě nebo v obecně 
závazných právních před pisech nebo přís lu šných technických normách; 

9.7.7.2. se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění Zhotovitele, nebo pokud plnění 
Zhotovitele je prováděno v rozporu s PROJEKTEM, právními předpisy, teclmickými normami 
nebo touto smlouvou. 

Budou-li prováděny na pokyn TDS kontroly a zkoušky, které mají být na žádost TDS provedeny jinde než 
na pracovišti, u výrobce, subdodava tele nebo zpracova tele, půjdou náklady na tyto zkoušky k tíži 
Zhotovitele jen tehdy, pokud testované ma teriály anebo zařízení zkoušká m nevyhoví tak, aby je mohl TDS 
schválit k použi tí nebo zabudování. 

Ani z práva TDS jed nat, ani z jakéhokoli jeho rozhodnutí jednat č i nejednat nevzniká TDS žádná povinnost 
ani odpovědnos t vůči Zhotoviteli, jeho poddodavatelům, jejich zástupcům a ani žádným jiným osobám 
vykonávajícím jakoukoli činnost v souvislosti s dílem. 

TDS prověří Zhotovitelem předložená data výrobkú, materiálú a vzorků v souvislos ti s PROJEKTEM 
a touto smlouvou a vydá podle toho pa tř ičné pokyny. 

TDS bude p řipravova t změny smlouvy ve shodě s příslušnými ustanoveními této smlouvy o změnách 

a doplilcích díla. 

TDS bude provádě t kontroly, aby mohl urč it data plnění dle harmonogramu a předání díla v souladu 
s pod mínkami stanovenými touto smlouvou v ustanoveních týkajících se osvědčování (ověřován í) plateb, 
převezme písemné záruky a k nim se vztahující dokumentaci vyžadované touto smlouvou a poskytnuté 
Zhotovitelem a předloží tyto dokumenty Objednateli k odsouhlasení. 

TDS není z titulu své funkce oprávněn žádným zpúsobem měnit ani odsouhlasovat žádné změny věcného 

rozsahu, smluvní ceny, termínú ani žád ných dalších ustanovení uvedených v této smlouvě. Tyto úkony je 
za Objednatele oprávněna provádě t pouze osoba oprávněná jednat za Objednatele. 

9.8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo pros třed nictvím TDS. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadova t se 
toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným zpúsobem. Jestliže 
Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhútě k tomu posky tnuté, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

9.9. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli sám nebo pros třednictvím TDS předložení vzorkú u těch výrobkú 
a dodávek, u nichž si to Objednatel předem písemně vyhrad í, a to alespoň ve lhútě 60 kalendářníd, dnll před 

Univerzita Tomáše Bati ve ZUně 

stralla 18 



••• • • * • • • * •• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generální zhotovitel stnvby" 

" 

předpokl ádaným termínem realizace výrobku nebo dodávky na díle. Zhotovitel je povinen Objed na telem 
požadované vzorky předlož it. 

9.10. Objednatel má právo provádět průběžné kontroly díla v priiběhu jeho provádění a rozhodnout o zúžení předmětu 
díla na základě zji š ťovacích protokolů . 

10.1. 

10.2. 

10.3. 

10.4. 

10.5. 

10.6. 

10.7. 

10.8. 

10.9. 

10.10. 

10.11. 

10.12. 

Článek X. Povinnosti Zhotovitele 

Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDS a součinnos t osob pověřených výkonem funkce TDS při operativních 
kontrolách díla. Stejné povinnosti Zhotovitele pla tí i pro výkon autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP. 

Zhotovitel je povinen zaj i šťova t koordinaci a součinnos t poddodavatelů a dalších účastníků tak, aby nedošlo 
k narušení plynulého provádění dila. 

Zhotovitel je povinen provádě t důsled nou kontrolu nakupovaných ma ter iá l ů, hmo t, surovin a dalších věcí 

potřebných pro plnění předmětu té to smlouvy a vyžadova t od výrobců a dodava te l ů atesty, prohlášení o shodě, 
cer tifikáty, záruční dokumentaci a návod y k obsluze podle té to smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupova t s odbornou péčí. Zavazuje se dod ržova t obecně 
závazné předpisy, tedmické normy a ustanovení té to smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit výchozími 
pod klad y Objednatele, pokyny Objednatele, rozhodnutími příslu šných správních orgánů. 

Zhotovitel je povinen zajiš ťova t po celou dobu plnění předmětu té to smlouvy okamžité odstraÍl0vání odpadů 
a nečisto t vzniklých v souvislosti s prováděn ím díla. 

Zho tovitel je povinen zaj is tit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým stavbyvedoucím. 

U těch čás t í díla, které vyžadují zpracování výrobní dokumentace, má Zhotovi tel povinnost předložit dokumentaci 
před zahájením prací na těchto čás tech díla k odsouhlaseni Objednateli, TDS a AD a odsouhlasenou dokumentaci 
předa t ve 3 vyhotoveních Objednateli. 

Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s Objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním 
deníku, v zápisech z kontrolních dnú nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem 
a Objednatelem; tak to nelze změnit termíny uvedené v této smlouvě a harmonogramu. Jedná se zejména 
o poskytování podkladů ze strany Zhotovitele Objednateli, provádění zkoušek, zajiš tění dílčích činnos tí v průběhu 
realizace díla a pod . Nesplnění takto dohodnutých termínll mezi Objednatelem a Zhotovitelem podléhá sankci ze 
strany Objednatele podle odst. 15.9. té to smlouvy. 

Zhotovitel umožní ve vybudovaném zařízení s taveniš tě užíva t Objednateli a technickému dozoru Objednatele 
1 kancelář, o roz loze min. 15 m2, vybavenou dos ta tečným poč tem elektrických zásuvek p ř ipojených na síť. Náklady 
na užívání těchto kanceláří (nájem, náklady na energie a vytápění) jsou kry ty smluvní cenou Zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen poskyblout všem subjektu m provádějícím kontrolu nezbytné doklady a informace týkající se 
dodavatelských ČiJUlos tí souvisejících s provedením díla. 

Zhotovitel je povinen zajis tit při realizaci díla bezpečnos t a ochranu zd raví, respektova t zákon Č. 309/2006 Sb. 
a na řízení vlád y Č. 591/2006 Sb., umožnit činnos t koordinátora BOZP Objednatele. Neplnění povinností Zhotovitele 
s tímto ustanovením spojených podléhá sankci ze s trany Objednatele pod le odst. 15.8. té to smlouvy. 

Zhotovitel je pov inen plně odškodnit Objed na tele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly narušením práv 
t ře tích osob (obtěžování, ohrožení výkonu, zásah) činnos tí Zhotovitele nebo v souvis losti s ním. 

Článek XI. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla 

11.1. Vlas tníkem díla, jehož zhotovení je předmě tem této smlouvy, je od počátku Objednatel. Po předáni s taveniště 

Zhotoviteli k provedení díla podle té to smlouvy přechází od povědnost za škodu zpúsobenou na díle, a za škod u 
zpúsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to až do doby jeho zpětného převze t í Objednatelem. 

11.2. POJIŠTĚNÍ 
Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace díla řádně poji š těn pro případ odpovědnos ti z titulu náhrad y škody 
vzniklé v souvislos ti s plněním té to smlouvy, a to na pojistné plnění ve výši 83028785,94 Kč. Zhotovitel je povinen 
uzavřít pojis tnou smlouvu, tak, aby poj is tné plnění podle pojis tné smlouvy bylo dos ta tečné k tomu, aby mohlo být 
dílo v případě poškození opraveno nebo znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný 

Un iverzita Tomáše Bati ve lllně 

, /m lla 19 



••• • • • • 
* * *.* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generrílní zhotovitel stavby" 

zisk Zhotovitele. Pojistná smlouva bude pokrývat i odpovědnos t za škodu způsobenou na ž ivotě, zdraví a majetku 
tře tích osob, včetně majetku Objednatele, činností prováděnou v souvislosti s prováděním díla a bude zahrnovat též 
pojiš tění způsobené krádež í, povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy. Zhotovitel předloží Objednateli kopii 
pojis tné sm louvy ke dni uzavření té to smlouvy a na vyžádání Objednatele nebo TDS kdykoliv v průběhu provádění 
díla a trvání smlouvy. Odpovídající pojistku je Zhotovitel povinen ud ržovat v pla tnosti od data účinnos ti té to 
smlouvy až do termínu uvedeném v č l. ll. 2.2.4. Obdobné podmínky na pojiš tění je Zhotovitel povinen sjednat se 
svými poddodava teli. 

11.3. NÁHRADA ŠKODY 

Uplatiíování nároků na náhradu škody se řídí občanským zákoníkem. 

Článek XII. Předání díla 
12.1. Předání díla probíhá jako ř ízení, jehož předmě tem je šetření o skutečném stavu dokončeného díla, případně jeho části, 

na staveniš ti za účasti TDS, Objednatele a Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob. 

12.2. Zhotovitel dílo (nebo jeho část) odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předán í a převze tí zhotoveného díla 
(nebo jeho čás ti). Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů předem oznámí písemně TDS, že dílo (nebo jeho část) je 
připraveno k převze tí. Zhotovi tel s TDS dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě TDS svolá předávací 

a přejímací ř ízení. 

12.3. Zhotovitel je povinen u přejímacího ř ízení předat Objednateli minimálně ve třech vyhotoveních (originál + 2 kopie) 
veškeré nezbyblé doklady, zejména: 

~ bankovní záruku podle čl. xm. odst. l3.2. té to smlouvy 

~ doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s plablým zněním 
zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími předpisy; 

~ zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek; 

~ zápisy a osvědčení o zkouškách použ itých zařízení a materiálů; 

~ zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v prúběhu prací; 

~ geodetické zaměření dokončeného díla a geometrický plán; 

~ záruční listy a návody k obsluze od dodaných zařízení; 

~ doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých 
materiálú a výrobků; 

~ předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o provedení zaškolení obsluhy; 

~ dokumentace sku tečného provedení díla ve č tyřech vyhotoveních z toho jedno v datové formě (na CD 
ROM); 

~ doklady o individuálním vyzkoušení; 

~ doklady o komplexním vyzkoušení včetně dokladú o stanovelú podmínek, za kterých se provádělo 

a dokladu o vyhodnocení komplexního vyzkoušení; 

~ Návod na provoz a údržbu díla (~ . také manipulační, provozní řády a dokumentaci údržby) 

pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze čás t díla, předá Zhotovitel Objednateli doklady týkající se 
takové části díla. 

Dále zhotovitel sepíše protokol o předání a převzetí díla (nebo jeho čás ti), který bude obsahovat 

~ označení díla 

~ označení Objednatele a Zhotovitele, č ís lo a datum uzavření smlouvy o dílo 

~ zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle 

~ prohlášení Objednatele o převze tí díla 

~ datum a místo sepsálú protokolu 

~ jména a podpisy zástupců Zhotovitele a Objednatele oprávněných dílo předat a převzí t 

~ seznam předané dokumentace 

~ soupis nákladii od zahájení po dokončení díla 

~ termín vyklizení staveniš tě 

Univerzita Tomáše Bati ve ZlIně 

slml/n20 



.*. 
* * • • * • 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání ••• 

"RIFT - generlÍlní zhotovitel stnvby " 

~ datu m počá tku záruky za dílo a předpokládané datum ukončení záruky za dílo (v případ ě, že nedojde 
k reklamaci a přerušení běhu záruční doby) 

~ soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění 

12.4. Objednatel nemá právo od mítnout převze tí díla pro ojedinělé drobné vady, které sa my o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstahlým způsobem neomezují. V takovém případě 
smluvní s trany sjednají v protokolu o předání a převzetí díla termin odstranění vad a nedodělkÍ! , který bude shod ný 
s termínem podle čl. II odst. 2.2.4., nebo v případech, kdy není možné dodržet termín pod le č l. II ods t. 2.2.4. sjednají 
smluvní s trany ternún jiný vhodný. Nedodrženi takto sjednaného termínu ze strany Zhotovitele podléhá sankci ze 
s trany Objednatele podle odst. 15.4. této smlouvy. 

Článek XIII. Bankovní záruky 

13.1. BANKOVNÍ ZÁRUKA NA REALIZACI DÍLA 
(Bankovní záruka na splnění povinností Zhotovitele při realizaci díla podle této smlouvy) 

13.1.1. Zhotovitel poskytne Objednateli nejpozději 3 dny před uzavřením této smlouvy jako jistotu na řád né 
plnění svých povinností dle té to smlouvy při realizaci díla bankovní záruku ve výši 10 % z celkové ceny 
díla sjednané smluvními stranami v č l. rv. odst. 4.1. té to smlouvy, tj . 8302878,59 Kč. Bankovní záruka bude 
vydána bankou (peněžním ústavem) s příslušným oprávněním. Bankovní záruka bude neod vola telná, 
bezpodmínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude předložena písenUlou formou 
zás tupcem Zhotovitele uvedeným v záhlaví té to smlouvy oprávněnému zás tupci Objednatele uvedenému 
tamtéž, a to v sídle Objednatele rovněž uvedeném v záhlaví této smlouvy. Svá práva z uvedené bankovní 
záruky je Objednatel oprávněn upla tnit při neplnění jednoho č i více závazků Zhotovitele podle té to 
sm louvy. Objedna tel v takovém případě písemně vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, 
ke splnělú jejích závazků z této bankovní záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné 

pohledávky vÍ!či Zhotoviteli. Banka, která uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňova t 

vůči Objednateli námitky ohledně jejích povinností vyplývajících z této bankovní záruky. 

13.1.2. V případě, že Zhotovi tel není schopen vyřídit bankovní záruku podle odst. 13.1.1. té to smlouvy před 

podpisem této smlouvy, složí 3 dny před podpisem smlouvy částku pod le odst. 13.1 .1. této smlouvy na úče t 

Objednatele, přičemž tato částka bude složena na účtu Objednatele do doby vyřízení bankovni záruky. 
Bankovní záruku je Zhotovitel povinen předlož it v tomto případě nejpozději do 14 kalendářních dnÍ! po 
pod pisu smlouvy. Po předložení ba nkovní záruky Objednatel vrá tí Zhotoviteli částku, která mu byla 
složena Zhotovitelem na účet. Ustanovelú tohoto odstavce nezbavuje Zhotovitele povirmosti bankovní 
záruku Objednateli předloži t . Nepřed loží-Ii Zhotovitel Objednateli bankovní záruku do 14 kalendářních 
dn Í! po podpisu smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu podle odst. 15.1. 
té to smlouvy. 

13.1.3. Platnost bankovní zá ruky uvedené vodst. 13.1.1. bude do 90. dne po sjednaném termínu odstranění 
veškerých vad a nedodělků. Bankovní záruka bude Objednatelem uvolněna jednorázově po uplynutí té to 
IhÍ!ty. 

13.2. BANKOVNÍ ZÁRUKA NA ZÁRUČNÍ DOBU 
(Bankovní záruka na splnění povinností Zhotovitele z jeho odpovědností za vady a za řádné 
provádění komplexního záručního servisu po celou dobu trvání záruční doby sjednané touto 
smlouvou) 

13.2.1. Zhotovitel poskytne Objednateli nejpozději ke dni zahájení předávání a přebírání díla (nebo jeho první 
části) jako jis totu na splnění povinností Zhotovitele z jeho odpovědnosti za vady a za řádné provádělú 
komplexního záručního servisu po celou dobu trvání záruční doby podle odst. 14.1. té to smlouvy, bankovní 
záruku ve výši 5 % z celkové ceny díla sjednané smluvními stranami v čl. rv. ods t. 4.1. té to smlouvy, tj . 
4151439,29 Kč. Bankovlú zá ruka bude vydána bankou (peněžním ústavem) s příslušným oprávněním. 
Bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka 
bude předložena písenmou formou zás tupcem Zhotovitele uvedeným v záhlaví této smlouvy 
oprávněnému zás tupci Objednatele uvedenému tamtéž, a to v sídle Objednatele rovněž uvedeném v 
záhlaví této smlouvy. Svá práva z uvedené bankovni záru ky je Objednatel oprávněn uplatnit při neplnění 

závazkLI Zhotovitele z té to smlouvy, jichž se uvedená bankovní záruka týká. Objed na tel v takovém případě 

písemně vyzve banku, která uvedenou bankovni záruku posky tla, ke splnění jejích závazků z této bankovní 

Univerzita Tomáše Bati ve ZlIné 

, /rnlla 21 



••• • • EVROPSKÁ UNIE ~r • • Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání • • • * • 

13.2.2. 

" R/FT - generrílní zhotovitel stavby " 

záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajiš těné pohledávky vúči Zhotoviteli . Banka, která 
uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplahlovat vúči Objednateli námitky ohledně jejích 

povinností vyplývajících z té to bankovní zá ruky. 

Plahlost bankovlú záruky uvedené v odst. 13.2.1. bude do 15. dne po skončení záručlú doby sjednané v č l. 

XIV, ods t. 14.1. té to smlouvy. Tato bankovní záruka bude Objednatelem uvohlována po částech takto: 

13.2.2.1. 

13.2.2.2. 

13.2.2.3. 

Po uplynutí prvních 12 měsícú záruční lhúty a odstranění reklamovaných vad a nedodělkú 

bude uvolněna první čás t bankovní záruky ve výši . 1.000.000,- Kč. 

Po uplynutí dalších 12 měsíci'1 záruční lhúty tj . 24 měsícll ode dne předání díla či jeho poslední 
čás ti a ods tranění reklamovaných vad a nedodělkú bude uvolněna druhá část bankovní záruky 
ve výši dalšího 1.000.000,- Kč. 

Po uplynutí celé záruční lhúty tj. 60 měsícú ode dne předání díla č i jeho poslední čás ti a 
odstranění reklamovaných vad a nedodělkú bude uvolněna zbývající čás t bankovní záruky. 

Za naplnění doby platnosti bankovní záruky smluvní s trany považují rovněž prúběžné postupné předávání originálú 
záručních listin vystavených bankou ve prospěch objednatele na dobu kratší, než je celá záruČlú lhúta. V tom případě 

se zho tovitel zavazuje, že vždy 14 dní před uplynutím termínu pla tnos ti záruční listiny předané objednateli předá 
d alší originál záruční lis tiny vys tavené bankou na další období. Období platnosti těchto prúběžně vystavovaných 

bankovních záruk nesmí být kratší než 1 rok. 

Pokud zho tovite l sjednaný originál zá ruční lis tiny objednateli ve sjednané výši a ve sjednané lhútě nepředloží, je 
Objednate l oprávněn upla tnit svá práva z doposud platné bankovní zá ruky a to až v její plné výši. 

13.3. Pokud je porušení povinnosti ze strany Zhotovitele zaji š těno bankovní zárukou a současně smluvní pokutou podle čl. 

XV. této smlouvy, má Objednatel právo rozhodnout, zda uplatní bankovní zá ruku nebo smluvlú pokutu. 

Článek XIV. Odpovědnost za vady 

14.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo bezvýhradnou záruční dobu v délce trvání 60 měsíců. Po dobu zá ruční 
doby budou všechny čás ti díl a dle té to smlouvy bez vad, budou mít vlashlos ti předpokládané PROJEKTEM a dílo 
bude zpúsobilé k řádnému užívání k účelu vyplývajícímu z charakteru díla, jehož zhotovení je předmětem té to 

smlouvy. 

14.2. Po dobu záruční doby zodpovídá Zhotovitel za kvalitu a provozuschopnost díla, a zajišťuje, že dílo bude mít 
vlastnosti stanovené PROTEKTEM a touto smlouvou. K zajiš tění té to odpovědnos ti Zhotovitele bude Zhotovitel 
provádět na díle komplexní záruční servis podle č l. I. ods t. 1.9. této smlouvy. 

14.3. 

14.4. 

14.5. 

Při porušení povinností Zhotovite le, které mu vyplývají z odpovědnos ti za vady v záruč lú době a z povinnosti 
provádění komplexlúho zá ručního servisu je Objednatel oprávněn uplatnit sankce sjednané touto smlouvou nebo 
zajis tit plnění těchto povinnos tí třetím subjektem a náklady takto Objednateli vzniklé uhradit z bankovní záruky 
poskytnuté Zhotovitelem podle odst. 13.2. té to smlouvy. Obdobně bude Objednatel postupova t při osta tních 
porušen ích povinnos tí Zhotovitele, které jsou zaji š těny bankovními zá rukami a smluvními sankcemi. 

Náklady na řešení reklamací a odstrallování reklamovaných vad díla nese Zhotovitel. 

Zho tovitel odpovídá za vady díla zji š těné v záručlú době. 

14.6. Zhotovi tel neodpov ídá za vady díla, jes tliže tyto vady byly zpúsobeny: 

• použitím věcí předaných mu k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné 
péče nevhod nost těchto věcí nemohl zjis tit nebo na jejich nevhodnost Objednatele upozornil a Objednatel na 

jejich použití trval; 
• d održením nevhodných pokynú daných mu Objednatelem, jes tliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů 

Objednate le písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jes tli Zhotovitel tuto nevhod nost ani 

př i vynaložení odborné péče nemohl zjistit; 
• nedodržením pokynú uvedených v Návodu na provoz a údržbu díla ze strany Objedna tele; 

• vyšší mocí. 

14.7. Zhotovitel však od povíd á za vady díla, které byly zpúsobeny Objednatelem v dúsledku nevhodného užívání díla, 
v p řípadě, že v Návodu na provoz a údržbu díla neuvedl vhodná opatření, která má Objednatel dod ržova t, za 
předpokl adu, že Zhotovitel při vynaložení odborné péče mohl taková opa tření před vídat, nebo v případ ě, že v rámci 
provádění komplexního zá ručn ího servisu podle čl. I. ods t. 1.9. té to smlouvy Zhotovitel na nevhodné užívání díla 

Univerzita Tomáše Bati ve ZlIně 

, Imlln 22 

\ 

I 



14.8. 

14.9. 

14.10. 

14.11. 

••• • • • • • • •• * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

" RIFT - generríln í zhotoví tel stnvby" 

Objednatelem Objednatele písemně neupozornil nebo mu nepředešel návrhem vhodných opa tření. 

Záruční doba počíná běže t po dokončen í, p ředání a převzet í kompletn ího díla a odstraněn í veškerých vad 
a nedodě l kll zji š těných př i předání a převze tí díla. 

Záruční doba neběž í po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo nebo jeho část dle této smlouvy užíva t pro vad y díla, 
za které odpovídá Zhotovitel. 

ZPŮSOB UPLATNĚNÍ REKLAMACE 

14.10.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zby tečného odkladu po jejich zji š těn Í. 

Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví té to smlouvy. Za písemnou 
reklamaci se považuje též odeslání oznámení elektronickou poštou na e-mailovou adresu Zhotovitele 
určenou Zho tovitelem pro oficiální (zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) příj em elektronické 
pošty nebo datovou schránkou. V případě havarijních vad postačuje pouze ústní oznámení Objednatele 
o výskytu takovéto vad y na te l. č ís l o Zhotovitele. Zhotovitel je povinen pro tyto účely Objednateli po celou 
dobu zá ručn í IhiHy aktualizovat p ř íslu šnou e-mailovou adresu a nepře trži tě funkční telefonní čís l o. 

V reklamaci musí být vad y popsány nebo uvedeno, jak se vad y projevují. Objednatel v reklamaci uvede, 
ja kým způsobem požaduje sjednat nápravu. 

14.10.2. Kontaktní spojení na Zhotovitele pro hlášení reklamovaných vad je: 

datová schránka: j89tauv 

14.10.3. Objednatel je oprávněn požadovat: 

~ ods tranění vady dodáním náhradního plnění (u vad ma te riá l ů; zařízenÍ, s troj ů apod.); 

~ ods traněn í vad y opravou, je-li vada opravitelná; 

~ poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla dle této smlouvy, pokud je vada odstranitelná 
pouze při omezení užívání díla k jeho účelu nebo pokud se jedná o vadu neodstranitelnou, která 
vša k nebrání a neomezuje užívání díla k jeho účelu; 

14.10.4. Způsob vyřízení reklamace je Objednateli dán na výběr s tím, že uvedené Zpllsoby je možné vzájenmě 

kombinovat. 

14.10.5. Za havárii je Objednatel oprávněn označit takovou vadu, která svými nás ledky brání užívání díla k účelu 
vyplývajícímu z cha rakteru díla, nebo docház í-li v d úsled ku té to vady k omezení běžného provozu, 
případně pokud hrozí vznik následných škod na majetku Objednatele nebo je ohroženo zdraví osob. 

14.10.6. Reklamaci lze upla h1it nejpozději do posledního dne záruČlú IhiHy, p ři čemž i rekla mace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záruční lhú ty se považuje za včas uplahlěnou . 

14.10.7. Rekla mace se považuje za doručenou Zhotoviteli v okamžiku, kdy se písemný úkon Objednatele obsahující 
reklamaci dos tane do dispozice Zhotovitele. V p řípadě úkonů činěných poštou se má za to, že písemný 
úkon Objedna tele obsahující reklamaci se dostal do dispozice zhotovitele do 3 dnů ode dne, kd y Objednatel 
předa l lis tovní zásilku s tímto úkonem držiteli poštovní licence k přepravě . V případě úkonů činěných 

elekt ronickou poštou nebo da tovou schránkou se má za to, že písemný úkon Objedna tele obsahující 
reklamaci se dos tal do dispozice Zhotovitele v den odeslání takového písemného úkonu z ad resy 
elekt ronické pošty nebo datové schránky Objednatele na adresu elektronické pošty nebo datové schránky 
Zhotovitele. 

PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD 

14. 11.1. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odst ranění vad y, je Zhotovitel povinen neprodleně po obd ržení 
reklamace Objedna tele zahájit práce k ods tranění reklamované vad y. 

14.11 .2. Zho tovitel musí vždy písenmě sdělit v jakém termínu vadu(y) odstraní. 

14.11.3. Zhotovitel zahájí práce k ods tranění reklamované vady nejpozději do 10 dnů po obdržen í reklamace 
Objednatele, nebude-li v konkréhl ím případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí 
být uzavřena písemně, př ičemž pro ty to po třeby se za uzavření písemné dohody považuje situace, kd y se 
se tkají p rojevy vlde smluvních stran učiněné elektronicky nebo faxem. 

14.11.4. Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstraněn í rekla movan é vad y do 10 dnů je Objedna tel oprávněn pověřit 

Univerzita To m áše Bat i ve Zlfn ě 

~ 1"n1w 23 



14.12. 

14.13. 

14.14. 

••• * • 
• * 
* • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a invest i ční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

" RIFT - generální zhotovitel stavby" 

odstraněním vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklad y Objednatele uhradí Zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele 
k uhrazení těchto nákladů . Uhrazením ná kl adů za ods t ranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle 
tohoto odstavce není do tčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli za placení smluvní pokuty dle čl. 

XV. odst. 15.5. té to smlouvy. V případ ě, že Zhotovitel náklady na ods tranění reklamované vady neulU'ad í, 
uspokojí Objednatel své fin anční nároky z poskytnuté bankovní zá ruky. 

14.11.5. Jestliže Objedna tel v reklamaci výs lovně uvede, že se jedná o havá rii, je Zhotovitel povinen zahájit práce na 
odstraiíování havarijní vady nejpozději do 2 hodin po obdržení reklamace (oznámení), nebude-li 
v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí být uzav řena písemně, 

p ř ičemž pro ty to po třeby se za uzavření písemné dohody považuje situace, kdy se se tkají p rojevy vů le 

smluvních stran učiněné elektronicky nebo faxem. 

14.11.6. Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované havarijn í vad y ve sjednaném termínu po obdržení 
reklamace (oznámení) Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním havarijní vady jinou 
odborně způsobilou právnickou nebo fyz ickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklad y Objednatele uhrad í 
zhotovitel do 14 dnli ode dne, kd y obdržel písemnou výzvu Objedna tele k uhrazení těchto nákladli. 
Uhrazením ná klad li na ods tranění vad jinou odborně zplisobilou osobou podle tohoto odstavce není 
do tčeno právo Objednatele požadova t na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle č l. XV. odst. 15.5. té to 
smlouvy. V případ ě, že Zhotovitel náklad y na ods tra nění reklamované havarijní vad y neuhradí, uspokojí 
Objedna tel své finanční nároky z poskytnuté bankovní záruky. 

14.11.7. Prokáže-li se, že Objedna tel reklamoval neoprávněně, tzn. že na jím reklamovanou vadu se nevztahuje 
záruka Zhotovitele, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu vzniklé náklady v souvislos ti 
s ods traněním vad y. 

14.11.8. Objednatel je povinen umožnit pracovníkli m Zhotovitele př ís tup do míst, do kterých je nezbytný p řístup 

k ods tranění vad y. Pokud tak neuč iní, není Zhotovitel v prodlení s termínem zahájení prací na ods traněn í 

vady ani s termínem pro odstranění vady. 

LHŮTY PRO ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD 

14.12.1. Lhlitu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 
reklamované vad y. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, 
platí, že rekla movaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnli ode dne uplablění reklamace 
Objednatelem. 

14.12.2. Lhů tu pro ods tranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají obě smluvní 
s trany podle povahy a rozsahu rekla mované vady. Nedojde-li mezi oběma strana mi k dohodě o termínu 
ods tranění reklamované vady (havárie) platí, že havá rie musí být ods traněna nejpozději do 24 hod in od 
okamžiku uplatnění reklamace (oznámení) Objednatelem. 

14.12.3. Nedokončí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, je objedna tel 
oprávněn pověřit od straněním reklamované vady jinou odborně zplisobilou právnickou nebo fyz ickou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklad y Objedna tele uhradí zhotovitel do 14 dnú ode dne, kdy obdržel 
písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto ná kladů. Uhrazením nákladú na ods t ranění vad jinou 
odborně zpÍ!sobilou osobou podle tohoto odstavce není do tčeno právo Objedna tele požadova t na 
Zhotoviteli zaplacení smlu vní pokuty dle čl. XV. odst. 15.5. té to smlouvy. V případ ě, že Zhotovitel náklady 
na dokončení odst ranění reklamované vady neuhradí, uspokojí Objednatel své finanční nároky 
z poskytnuté bankovní záruky. 

14.12.4. O ods tranění reklamované vad y sepíše Objedna tel protokol, ve kterém potvrdí převze tí dokončených prací 
na odstranění vad y a ods tranění vady nebo uvede d livody, pro které odm ítá opravu převzít. 

POSKYTNUTÍ SLEVY 

V případ ě, že v reklamaci Objedna tel upla tní požadavek na poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla, bude 
ta to sleva poskytnuta ta k, že Zhotovitel poukáže p ř íslušnou čás t ku odpovídající posky tované s levě na úče t 

Objednatele, a to nejpozději do 14 dnÍ! ode dne, kdy Zhotovitel obd rží písemné ozná mení Objednatele o reklamaci. 
Výše slevy ze sjednané ceny díla bude určena Objednatelem jako částka odpovídající škod ě, která vznikne Objedna teli 
omezením možnos ti užívání díla k jeho účelu nebo snížením odhadní ceny nemovitosti zhotovené Zhotovitelem jako 
dílo dle této smlouvy s neodstranitelnou vadou opro ti odhadlú ceně, kterou by tato nemovitos t měla jako bezvadná. 

V dalším platí ustanovení § 2113 - 2117 a § 2629 - 2635 obča nského zákoníku . 

Univerzita To m áše Bati ve Zlln ě 

,; trnlln 24 



••• • * 
* * 
* * •• * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálni a investični fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

"R/FT - generální zhotovitel stavby" 

Článek XV. Smluvní pokuty 

15.1. Př i prodlení Zhotovitele se splněním jeho závazku v termínu sjednaném smluvními stranami v odst. 2.2.3. té to 
smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započa tý den 
prodlení. Stejná smluvní pokuta se sjednává pro případ nepřed ložení bankoví záruky podle odst. 13.1.2. té to 
smlouvy. 

15.2. Při prodlení Zhotovitele se splněním některého č i ně kterých závazků v termínech sjednaných smluvními stranami 
v odst. 2.2.1. a 2.2.2. té to smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je Zhotovitel povinen za platit Objednateli v případě, že Objednatel 
zj is tí, že při realizaci díla není dodržena kvalita pod le PROJEKTU sjednaná touto smlouvou, nebo v případ ě, že 
Zhotovitel nedodržuje plán kvality nebo neprovádí řád ně komplexní záruční servis, a to za každ)' zjiš těný případ 

porušení. 

15.3. 

15.4. 

15.5. 

15.6. 

15.7. 

15.8. 

15.9. 

15.10. 

15.11. 

15.12. 

15.13. 

15.14. 

15.15. 

15.16. 

V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením staveniš tě je Objedna tel oprávněn uplatnit u Zhotovitele smluvní 
pokutu ve výš i 5.000,- Kč za každý i započa tý kalendářní den prodlen í. 

V p řípadě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad, které jsou obsaženy v soupisu vad a nedodělkú, který je součástí 
protokolu o předání a převzetí díla v terminu sjednaném smluvními stranami v odst. 2.2.4. té to smlouvy nebo který 
byl smluven písemně při předání a převze tí díla nebo jeho části, je Objednatel oprávněn uplahlit u Zhotovitele 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každ ý případ a den prodlení. 

V případě prodlení Zhotovitele s nástupem na odstraněni reklamovaných vad v záruční době je Objednatel oprávněn 
uplatnit u Zhotovitele smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ a kalendářní den prodlení. Stejnou 
smluVllí pokutu uhradí Zhotovitel při prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění reklamovaných vad 
v zá ručni době, a to za každý p řípad a kalendářní den prodlení. 

V případ ě, že nebude umís těna v mís tě provádění díla informační tabule s údaji o prováděném díle, je Zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý zji š těný případ a za každý další den až do 
na pravení nedostatku. 

V případ ě, že stavební deník nebude přístupný v místě provádění díla v pracovní době Objednateli, za platí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjiš těný případ. 

V případě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci díla, zapla tí Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý zji š těný případ porušení. Smluvní s trany mohou sjed nat písemnou dohodou ceník smluvlúdl 
pokut za dílčí porušení bez pečnostních předpisú, pokud však nedojde k dohodě, platí smluvní pokuta sjednaná 
v tomto odstavci. 

V případ ě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním svých závazků, jejichž termíny byly sjednané s Objednatelem 
v prúběhu provádělú díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnú nebo v jiných písemných dokumentech 
vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem podle odst. 10.8. té to smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit u 
Zhotovitele smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý p řípad a každý den prodlení. 

Poruší-Ii Zhotovitel povinnost uvedenou v čl. I. odst. 1.7.5., 1.8.2., 1.8.3. té to smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli 
smluvn í pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý zjiš těný případ . 

Pokud se na porušení povinnosti Zhotovitele vz tahuje smluvní pokuta a zárovell zajiš tění bankovní zá rukou, 
rozhodne Objednatel, který zpúsob zajiš tění povinností Zhotovitele využije. 

Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu . Smluvní pokuta je splahlá prvního 
dne poté, kdy došlo k porušení jí zajiš ťované povinnosti. 

Pokud závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, která souvisí 
s d řívějším porušením povinností. 

Smluvní pokuty podle té to smlouvy mohou být uplahlěny vedle sebe, tzn., že je-Ii jedním jednáním či opomenutím 
Zhotovitele porušeno více povinností vyplývajících mu z této smlouvy zaji š těných sankcí, je Objednatel oprávněn 
všechny tyto smluvní pokuty upla tnit a Zhotovitel je povinen se všem takto uplatněným smluvním pokutám 
podřídit. 

Objednatel je oprávněn započís t smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn 

jednostranně za počís t pohledávky p ro ti pohledávká m Objednatele. 

Objednatel je oprávněn v odllvodněných p řípadech moderova t výši smlu vní pokuty, která je sjednána touto 

Univerzita Tomáše Bati ve ZlIně 

~ frnlll1 25 



••• • * 
* • 
* * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generální zhotovitel stavby" 

smlouvou, s přihl édnutím k hodnotě zajišťované povinnosti ve smyslu ustanovení § 2051 OZ. Uplablění tohoto práva 
objednatele nelze ze strany zhotovitele vynutit. 

Článek XVI. Odstoupení od smlouvy 

16.1. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. 
Podstahlé je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo 
musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavře la, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se 
má za to, že porušení podstatné není. 

16.2. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že 
poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jis totu . 

16.3. Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy odstupuje, nebo že na smlouvě 
setrvává, nemůže volbu již sama změnit. 

16.4. Mohla-li s trana odstoupit od smlouvy pro podstahlé porušení smluvní povinnos ti a nevyužila své právo, nebrání jí to 
odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhé strany. 

16.5. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počá tku . 

16.6. Plnil-li dlužník zčás ti , múže věřite l od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však 
čás tečné plnění pro věřitele význam, může věř ite l od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

16.7. Zavazuje-li smlouva dlužníka k nepřetržité či opakované ČilUlos ti nebo k postupnému dílčímu plnění, může vě řite l 

od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemají-li již přijatá díl č í plnění sama o sobě pro věřite le 

význam. 

16.8. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a poviJmosti s tran. Tím nejsou dotčena práva třetích 
osob nabytá v dobré víře. 

16.9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, 

práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat s trany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporú. Byl-li dluh zaj iš těn , 

nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajiš tění. 

Článek XVII. Ochrana informaCÍ 

17.1. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a s tavebně - teclmické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
parhlerem, nezpřístupní t řetím osobám bez píse l'lUlého souhlasu druhého smluvního partnera a neužijí těchto 

informací pro jiné účely než pro plnělú předmětu té to smlouvy (mimo informací podle usta novení č l. I. odst. 1.7.4. 
této smlouvy, tj . smlouva, její přílohy, dodatky smlouvy a jejicll přílohy budou vždy zveřejněny). 

17.2. OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVí 

Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy ná lež itě respektovat práva k prúmyslovému a duševlúmu vlastnictví, 
která by mohla být v souvislosti s plněním té to smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za vypořádálú nárokll 
všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní 
ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelúm. 

Článek XVIII. Systém řízení kvality 

18.1. Zhotovitel se tímto zavazuje a je povinen při rea lizaci té to smlouvy plně respektovat ustanovení Českých tecllllických 
norem řady ČSN EN [50 řady 9000 (ČSN EN [50 9001), týkajících se systému řízení kvality, a to ve všech fázích 
plnění předmětu té to smlouvy. Zhotovitel bude postupova t při kontrole kvality podle plánu kvality, jehož součástí je 
kontro!Jú a zkušební plán stavby. 

18.2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že tuto smlouvu a PROJEKT prověřil v souladu s ustanovením prvku 7.2.2. Přezkoumání 
požadavkú týkajícícll se produktu ČSN EN [50 9001. Zhotovitel je povinen ke dni podpisu této smlouvy předat 
Objednateli záznam o výsledcích přezkoumání tohoto prvku ČSN EN ISO 9001, pokud Zhotovitel záznam 
o výsledcích přezkoumání Objednateli nepředal do 30 kalendářních dnů od zahájení realizace díla podle odst. 2.2.1. 
této smlouvy, má se za to, že neshledal žádné závady ve smyslu uplatněného nevhodného pokynu Objednatele. 

Univerzita Tomáše Bati ve ZlIné 

stmlla 26 



••• 
* * * • 
* * * • • 

EVROPSKA UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

" RIFT - generríln í zhotovi tel stavby" 

18.3. Zhotovitel dále prohlašuje, že tuto smlouvu prověřil v souladu s us tanovením ods t. 7.4.3. Ověřová ní na kupovaného 
produktu České technické normy ČSN EN ISO 9001. Zhotovitel je povinen na vyžádání Objednatele bezodkladně 
předlož it písemné dúkazy o provádění činností s tanovených výše uvedeným sys témem řízení jakos ti, zejména 
v ods tavcích 8.3. Řízení neshodného výrobku, 8.5.2. Opatření k nápra vě a 8.5.3. Preventivní opa t ření České technické 

normy ČSN EN ISO 9001. 

18.4. Doklad o provedené výs tupni kontrole je povinen předlož it Zhotovitel v termínu uvedeném čl. II. odst. 2.2.2. té to 
smlouvy. Výstupní kont rola bude obsahova t minimálně ty to náležitos ti, které připra ví Zhotovite l: 

~ Soupis vad a nedodělků č leněný po jedno tlivých s tavebních objektech a provozních souborech vč . profesí. 

~ Soupis všech dokladú (podle čl. xn. odst. 12.3. té to smlouvy) a fyz ické doložení těchto dokladú, kte ré 

odpovědný zás tupce Zhotovitele ověř il a potvrdil jejich správnost a soulad s PROJEKTEM a se zákonem 
č . 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpis a souvisejících předpisú . 

TDS provede kontrolu dok l ad ů. V případ ě, že doklad y budou neúplné nebo nebudou v souladu s PROJEKTEM 
a zá konem č. 22/1997 Sb., o technických požadavddl na výrobky, ve znění pozdějších předpisú, a souvisejícími 
předpisy, nebude dokončena výs tupní kontrola a dílo nebude př ipraveno k předání a převze tí. 

Článek XIX. Následná nemožnost plnění 

19.1. Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluV11ích stran nesplnitelným, zaniká závazek pro nemožnost plnění. 
Plnění není nemožné, lze-li dluh splnit za z tížených podm ínek, s vě tšími náklad y, s pomocí jiné osoby nebo až po 
určené době . 

19.2. Nemožnost plnělú prokazuje dlužník. 

Článek XX. Závěrečná ustanovení 

20.1. Pokud není v té to smlouvě výs lovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel TDS a Objedna teli veškeré písemné 
doku menty vždy ve třech vyhotoveních, kte rá budou sloužit pro vnitřní po třeby TDS a Objednatele. 

20.2. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávněni těchto osob, stejně tak změnu údajů uvedených v záhlaví 
té to smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnos t má taková to změna dnem doručení. 

20.3. Zhotovitel není oprávněn převés t bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky, vyplývající 
z té to smlouvy na tře tí osobu. 

20.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze píserrlllými doda tky, označenými jako doda tek s pořadovým čís lem ke smlouvě o dílo 
a potvrzenými oprávněnými zás tupci obou smluVllích stran. 

20.5. Ta to smlouva je vyhotovena v 6 s tejnopisech, z nichž 4 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel. 

20.6. Ta to smlouva nabývá platnos ti dnem podpisu oprávněných zás tupcú smluvních s tran a účinnos ti podle č l. II . ods t. 
2.1.2. té to smlouvy. 

20.7. Nedílnou součást í té to smlouvy jsou ty to přílohy: 

20.8. 

20.9. 

20.10. 

příloha č ís lo l. ROZPOČET; 

HARMONOGRAMPLNĚM; příloha č ís lo II. 

příloha čís lo III. DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOV ÁNÍ ZMĚN A ZMĚNOVÝ LIST 

Smlu vlú s trany se dohodly, že jejich vz tahy touto smlouvou neupravené se říd í př íslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, v pla tném zněnÍ, nevyplývá-li z ujednání v té to smlouvě jinak. 

Smluvní s trany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah smlouvy 

dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni č i za nápadně nevýhodných podmínek. Na dúkaz souhlasu připojují oprávnění zás tupci smluvních 

s tran své vl astnoruční podpisy. 

Případná nevynutitelnos t nebo nepla blOs t kteréhokoli č l ánku, odstavce, nebo us tanovení té to smlou vy nemá vliv na 
vynutitelnost nebo pla tnos t ostablích us tanovení této smlouvy. V případ ě, že by jakýkoli takovýto č lánek, odstavec 
nebo us tanovení mě lo z jakéhokoli dúvodu pozbýt platnos ti (zejména z d ůvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a 
os tahlími právními normami), provedou smluvní s trany konzultace a dohodnou se na právně př ija telném zpúsobu 

provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla pla tnosti. 

Univerzita Tomáše Bati ve Z lln ě 

, I/'Il/ln 27 



••• • * 
* • • • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

"RIFT - generrílní zhotovitel stavby" 

~I 

o 9 -05- 2018 
Ve Zlíně dne ...... . .. ............ . .. ...... .. V Kroměříži dne .. ... ~ .. 4 ... ~.Q~.~J018 

za Objednatele ~ 
Univerzita Tomáše Bati ve Zimě 
prof. Ing. em:8:áha CSc., rektor 

/"·~{:>"SF ' 
.< • \'1 ' {J A 

, .l' 

{~\~\ /t) 
~ ~J 

CD -' 

Odpovídá 

POIOO 

EO 

Věcně 

Univerzi ta Tom áše Bati ve Zllně 

za~1 tovitel( 
VWW CHAL .s. 

Ing. Viliam W chal, statuta ·í-ieditel 

VW WACBAL fMI. - ) :>-

7 67 0 1 Kroměřiž , Tylova 220/17 
OR-m, Brno , odd . B, vložka 2976 

IČO 255 67225; DiČ CZ25Só7225 

stmJ/a 28 


